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1. Giriş 

Asma (Vitis vinifera L.) oldukça eski tarihsel geç-
mişe sahip ve du nyada ekonomik anlamda yaygın 
olarak yetiştiricilig i yapılan o nemli bir tu rdu r 
(Johnson ve Robinson 2013; Deg irmenci-Karataş 
ve ark., 2015). Du nyada bag cılık yog un olarak Çin, 
ABD, I talya, Fransa, I spanya ve Tu rkiye’de yapıl-
maktadır (FAO, 2014). U lkemizde, Gu neydog u Ana-
dolu Bo lgesi sahip oldug u bag  alanı ve u zu m u reti-
mi bakımından o nemli bir yere sahiptir. Bo lgede 
binlerce yıllık tarihsel geçmişi barındıran 200 bin 
da alandaki Diyarbakır bag  alanlarında sofralık-

çekirdekli, kurutmalık-çekirdekli, şaraplık ve 
sofralık-çekirdeksiz u zu m u retilmektedir (TU I K, 
2016). U retiminin su rdu ru lebilirlig i hem yo resel 
genetik varyasyon zenginlig inin korunması hem de 
yerel pazarın ihtiyacının karşılaması bakımından 
o nemlidir (Deg irmenci-Karataş ve ark., 2015). 

Bag cılıkta verim ve kalite yo nu yle başarılı bir u re-
tim için gu breleme, sulama, toprak işleme vb. ku l-
tu rel işlemler yanında hastalık, zararlı ve yabancı 
ot mu cadelesi vazgeçilmez uygulamalar arasında 
yer almaktadır (Walker, 1983; O zcan ve ark. 2014). 
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Özet 

Bu çalışma Diyarbakır ili bag  alanlarında bulunan yabancı ot tu rlerinin rastlanma sıklıklarının (%) ve 
yog unluklarının (bitki m-2) belirlenmesi amacıyla 2015 yılında yu ru tu lmu ştu r. Yabancı ot su rveyleri 
ilkbahar ve sonbahar do nemlerinde yapılmıştır. Su rvey çalışmaları il genelinde bag cılıg ın yaygın oldug u 
Çermik, Çu ngu ş, Dicle, Eg il, Ergani, Hani ve Hazro ilçelerinde toplam 70 geleneksel ve 7 entegre yabancı ot 
mu cadelesi (EYM) yapılan bag  alanında gerçekleştirilmiştir. Su rveyler sonucunda geleneksel bag  alan-
larında 24 familyaya ait 72 tu r (18 tek çenekli ve 64 çift çenekli) tespit edilmiştir. En yaygın familyaların 
15’er tu re sahip olan Asteraceae ve Poaceae familyaları oldug u go ru lmu ştu r. Rastlanma sıklıg ı en fazla 
olan tu rler sırasıyla Sinapis arvensis, Anthemis arvensis, Convolvulus arvensis, Cynodon dactylon ile 
Xanthium strumarium ve oranlarının sırasıyla %72, %65, %63, %56 ve %56 oldug u saptanmıştır. En 
yog un tu rler Lactuca serriola, S. arvensis, Ranunculus arvensis, Cirsium arvense ile Turgenia latifolia ve 
birim alandaki sayıları 3.71, 3.47, 2.38, 1.92, 1.75 bitki m-2 bulunmuştur. Entegre bag  alanlarında 14 fami-
lyaya ait 44 tu r (7 tek çenekli ve 37 çift çenekli) saptanmıştır. En baskın familyaların 8 tu rle Asteraceae ve 
5 tu rle Poaceae oldug u belirlenmiştir. Rastlanma sıklıg ı en fazla olan tu rler sırasıyla S. arvensis, C. arven-
sis, A. arvensis, C. dactylon ile Stellaria media ve oranlarının sırasıyla %59, %56, %54, %53 ve %51 oldug u 
tespit edilmiştir. En yog un tu rler S. arvensis, L. serriola, C. arvensis, C. arvense ile T. latifolia ve birim 
alandaki sayılarının 4.25, 3.26, 2.06, 1.67, 1.46 bitki m-2 oldug u go ru lmu ştu r. Sonuç olarak entegre bag  
alanları geleneksel bag  alanları ile kıyaslandıg ında yabancı ot yaygınlık ve yog unlug unun daha du şu k 
oldug u tespit edilmiştir. Su rdu ru lebilir u zu m u retimi için bag  alanlarının belli aralıklarla go zlenmesine ve 
yabancı ot florasındaki deg işikliklerin saptanarak organik malç, o rtu cu  bitki kullanımı, biyolojik mu cadele 
gibi çevre dostu uygun mu cadele yo ntemlerinin araştırılmasına ve geliştirilmesine ihtiyaç oldug u belir-
lenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Bağcılık; Üzüm; Dar yapraklı; Geniş yapraklı; Mücadele  

Abstract 
This study was conducted in 2015 in order to determine weed species, their frequency (%) and their densi-
ties (plant m-2) in vineyards in Diyarbakir province. Weed surveys were conducted in the spring and autumn 
seasons. Surveys were conducted 70 conventional and 7 integrated weed management (IVM) vineyards of 
Cermik, Cu ngu s, Dicle, Egil, Ergani, Hani and Hazro districts having intensive vineyard cultivation. In this 
study, 72 species (18 monocots and 64 dicots) belonging to 24 families were identified in the conventional 
vineyards during the survey period. Dominant families were Asteraceae and Poaceae, and each of them had 
had 15 species. The most common weeds were determined S. arvensis, Anthemis arvensis, Convolvulus 
arvensis, Cynodon dactylon, Xanthium strumarium, and their ratios were 76, 69, 67, 96  and 96%  respectively. 
The highest density were found Lactuca serriola, S. arvensis, Ranunculus arvensis, Cirsium arvense, Turgenia 
latifolia, and their ratios were 3.71, 3.47, 2.38, 1.92, 1.75 plant m-2. Forty-four species (7 monocots and 37 
dicots) belonging to 14 families were identified in the integrated vineyards during the survey period. Domi-
nant families were Asteraceae and Poaceae, and they had 8 and 5 species. The most common weeds were 
determined S. arvensis, C. arvensis, A. arvensis, C. dactylon, Stellaria media, and their ratios were 59, 56, 54, 
53 and 51% respectively. The highest density were found S. arvensis, L. serriola, C. arvensis, C. arvense , T. 
latifolia, and their ratios were 8.69, 7.66 , 6.46 , 5.67 , 5.86  plant m-2. As a result, it was determined that the 
frequency and density of the weeds were lower in the IWM compared to the traditional areas. For the pro-
duction of sustainable grapes, it has been determined that the vineyard areas are observed periodically and 
changes in the weed flora are determined and research and development of environmentally friendly suita-
ble methods such as straw organic mulch, cover plant use and biological control with agents are needed. 
Keywords: Viticulture; Grape; Grass; Broadleaf; Weeding 
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Conventional and Integrated Weed Management Vineyards in Diyarbakir 
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, 
Avena sp., Capsella bursa-pastoris, Convolvulus ar-
vensis, , Cynodon dactylon, Hor-
deum murinum, Lactuca serriola, Matricaria cha-
momilla, Malva neglecta, Papaver rhoeas, Phalaris 
minör, Polygonum.  aviculare, Portulaca olerecea, S. 
arvensis, Sorghum halepense, Stellaria media,

Veronica hederifolia ve Xanthium 
strumarium

ve 
ve 

bag  alanlarında 

. Ku resel ısınmanın da etkileri 
dikkate alındıg ında o zellikle sulanmayan bag  alan-
larında yabancı otların tu r ve sayılarının deg işe-
bileceg i du şu nu lmektedir. 

ve ark., 
Bag  alanlarında 

Bag  alanların-
da 

reticiler bag  alanlarındaki yabancı ot 
yog unlug una go re yılda bir veya birkaç kez yabancı 
ot kontrolu  amacıyla toprak işleme ve ilaçlama 
yapmaktadırlar (Miller, 2010). 

ve 

ve ark., 
bag  alan-

larında 

(Mitchem ve Monks, 
2005)

bag  alanlarında 

Bag  alanlarının 

ve ark.,  

Yabancı ot tu rlerinin belirlenmesi, yog unluk ve 
rastlanma sıklıklarının bilinmesi uygulanacak olan 
mu cadele yo nteminin seçilmesi bakımından bu yu k 
o nem taşımaktadır (Fort, 1971). Bu nedenle yerel 
pazarın u zu m ve u zu m u ru nleri ihtiyacını karşıla-
yan Diyarbakır bag  alanlarında yabancı ot flo-
rasının tespiti o nem taşımaktadır. U lkemizde bag  
alanlarındaki yabancı otlarla ilgili sınırlı çalışma 
olmasına rag men hem Diyarbakır’da hem de en-
tegre bag cılık yapılan bag  alanlarında yabancı ot 
florasının belirlenmesine ilişkinde hiçbir çalışmaya 
rastlanılmamıştır. Bu çalışma ile Diyarbakır ili en-
tegre ve geleneksel bag  alanlarında yabancı ot tu r, 
yog unluk ve rastlanma sıklıklarının belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Elde edilen sonuçlarla geleneksel 
ve entegre bag  alanlarındaki yabancı ot florasının 
karşılaştırılması da yapılmıştır. Çalışamadan elde 
edilen sonuçlar entegre ve geleneksel bag cılıkta 
yabancı ot sorununu gu ncel ve karşılaştırmalı 
olarak ortaya koyması ve bu sonuçlara go re 
su rdu ru lebilir bag cılıkta geliştirilecek alternatif 
yabancı ot mu cadele tekniklerinin belirlenmesi 
açısından bu yu k o nem taşımaktadır. 

2. Materyal ve Yöntem 

2.1. Çalışma Alanı 

Çalışmanın materyalini Diyarbakır ili bag  alanla-
rında (199.630 da) bulunan yabancı otlar oluştur-
maktadır. Çalışmaya dahil edilen bag  alanları ve 
o rnekleme sayıları Çizelge 1’de verilmiştir.  

O rneklemeler TU I K verilerine go re Diyarbakır 
ilinde bag cılıg ın yog un yapıldıg ı Çermik, Çu ngu ş, 
Dicle, Eg il, Ergani, Hani ve Hazro ilçelerinden yapıl-
mıştır. Yabancı otların teşhislerinin kolayca yapıla-
cag ı fenolojik do nemlerde (Mart-Mayıs ve Temmuz
- Eylu l aylarında) 2015 yılında 70 geleneksel ve 7 
entegre u zere toplam 77 bag da çalışma gerçekleş-
tirilmiştir. Çalışmanın yu ru tu ldu g u  alanlar arasın-
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da en az 3 km’lik mesafe olmasına ve bag  kenarın-
dan 15 m içerden başlanarak kenar tesirinin kaldı-
rılmasına dikkat edilmiştir. Arazi çalışmalarında 
girilen tarlalarda, alan bu yu klu g u ne go re 5 dekara 
kadar olan tarlalarda 4, 5-10 dekar alanlarda 6, 10-
20 dekar alanlarda 8, 20-50 dekarlık alanlarda 12 
ve daha bu yu k alanlarda 16 kez 1 x 1 m (1 m2) 
rastgele yerleştirilerek sayım yapılmıştır (Odum, 
1971). 

2.3. Verilerin teşhisi ve analizi 

Geniş yapraklı yabancı otlar tu m bitki olarak, dar 
yapraklılar ise sapları sayılarak deg erlendirilmiş 
ve hazırlanan arazi formlarına işlenmiştir. Rastlan-
ma sıklıg ı (%) için Formu l 1 ve yog unluk (adet/
m2) için Formu l 2 kullanılarak hesaplama yapıla-
caktır (Gu ncan, 2014). 

F = (N / Q) x 100                                                (1) 

Burada; (F) Rastlanma Sıklıg ı, (N) Tu ru n bulundu-
g u çember sayısı, (Q) Çalışılan toplam çember sayı-
sı 

D = (S / Q)                                                          (2) 

Burada; (D) Yog unluk, (S) Toplam birey sayısı, (Q) 
Çalışılan toplam çember sayısı 

Tu r teşhisi yapılamayan yabancı otlar usulu ne go re 
herbaryum yapılarak laboratuvara taşınmıştır. 
Çalışmada bulunan yabancı otların Tu rkçe isimlen-
dirmeleri Davis (1965-1989)  ve Baytop 
(2015)'dan yararlanılarak yapılmıştır. 

3. Bulgular ve Tartışma 

3.1. Geleneksel bağ alanlarında belirlenen yabancı 
otlar, rastlanma sıklıkları ve yoğunlukları 

Geleneksel bag  alanlarında 24 familyaya ait 72 tu r 
(18 tek çenekli ve 64 çift çenekli) tespit edilmiştir 
(Çizelge 2). En baskın familyaların 15’er tu rle 
Asteraceae ve Poaceae oldug u go ru lmu ştu r. 
Rastlanma sıklıg ı en fazla olan tu rler sırasıyla Sina-
pis arvensis, Anthemis arvensis, Convolvulus arven-
sis, Cynodon dactylon, Xanthium strumarium, Sor-
ghum halepense, Lactuca serriola, Cirsium arvense, 
Senecio vulgaris ile Turgenia latifolia ve oranlarının 
sırasıyla %72, %65, %63, %56, %56, %53, %51, %
51, %50 ve %50 oldug u saptanmıştır. Kaçan ve 
Boz (2015) tarafından Manisa geleneksel bag  alan-
larında belirlenen C dactylon (%51-65)’un 
rastlanma sıklıg ı buldug umuz sıklıg a yakın, ancak 
Stellaria media (%47)’nın ise çalışma alanından 
yaklaşık altı kat daha az sıklıkta tespit etmiştir. Bu 
durum, yabancı otların rastlanma sıklıg ının survey 
yapılan bag  alanlarına, yapılan bakım ve bitki 
koruma işlemlerine go re farklı olabileceg ini 
go stermiştir. En yog un tu rler ise L. serriola, S. 
arvensis, Ranunculus arvensis, C. arvense, T. latifo-
lia, Capsella bursa-pastoris, C. arvensis, S. vulgaris, 
X. strumarium ile Papaver rhoeas bulunmuş ve bi-
rim alandaki sayıları sırasıyla 3.71, 3.47, 2.38, 1.92, 
1.75, 1.67, 1.39, 1.27, 1.18, 1.02 bitki m-2 olarak 

hesaplanmıştır. Ayrıca bag  alanlarının bir kısmının 
ku sku t (%10 ve 0.45 bitki m-2) ile bulaşık oldug u 
go zlenmiştir. Geleneksel bag  alanlarında belirlenen 
yabancı otların; Bromus tectorum, C. bursa-
pastoris gibi tek yıllık kışlık; Amaranthus retroflex-
us, Conyza canadensis, Echinochloa crus-galli, Setar-
ia verticilllata gibi tek yıllık yazlık; Carduus pycno-
cephalus, Malva neglecta gibi iki yıllık; C. arvensis, C. 
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Çizelge 1- Diyarbakır ili survey yapılan geleneksel ve entegre bag  alanları ve o rnekleme sayıları. 
Table 1- Conventional and integrated vineyards surveyed in Diyarbakir and sampling numbers. 

İlçe Adı  
Geleneksel Üzüm Bagı* Entegre Üzüm Bağı** 

Ürün adı  
Bağ (da) Örnekleme bağ 

sayısı Bağ (da) Örnekleme bağ 
sayısı 

Çermik  

U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 25.305 12 10 1 
U zu m (Kurutmalık-Çekirdekli) 5.200 2 0 0 

U zu m (Şaraplık) 6.500 3 0 0 

Çu ngu ş  

U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 3.000 1 5 1 
U zu m (Kurutmalık-Çekirdekli) 1.000 0 0 0 

U zu m (Şaraplık) 10.000 5 0 0 

Dicle  
U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 18.800 9 5 1 
U zu m (Kurutmalık-Çekirdekli) 9.000 4 0 0 

Eg il U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 13.000 6 5 1 

Ergani  
U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 36.000 16 15 1 
U zu m (Şaraplık) 200 0 0 0 

Hani U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 17.000 8 5 1 

Hazro  
U zu m (Sofralık-Çekirdekli) 9.301 4 5 1 

U zu m (Sofralık-Çekirdeksiz) 152 0 0 0 

Toplam  154.458 70 50 7 

*TU I K (2016), **Diyarbakır entegre bag  alanları 

Diyarbakır İli Geleneksel ve Entegre Bağ Alanlarında Görülen…. 



dactylon, Rumex erispus, S. halepense gibi çok yıllık 
olarak geniş bir çeşitlilikte oldug u go ru lmu ştu r. 

3.2. Entegre bağ alanlarında belirlenen yabancı 
otlar, rastlanma sıklıkları ve yoğunlukları 
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Entegre bag  alanlarında 14 familyaya ait 44 tu r (7 
tek çenekli ve 37 çift çenekli) saptanmıştır (Çizelge 
3). En baskın familyaların 8 tu rle Asteraceae ve 5 
tu rle Poaceae oldug u belirlenmiştir. Rastlanma 
sıklıg ı en fazla olan tu rler sırasıyla Sinapis arven-
sis, Convolvulus arvensis, Anthemis arvensis, Cyno-
don dactylon, Stellaria media, Turgenia latifolia ile 
Polygonum aviculare ve oranlarının sırasıyla yüzde 
59, 56, 54, 53, 51, 50 ve 50 oldug u tespit edilmiştir. 
Kaçan ve Boz (2015) tarafından Manisa organik 
bag  alanlarında C. dactylon (%65-70) tu ru nu n 
çalışma alanında daha sık oldug u, S. media (%56) 
tu ru nu n çalışma alanı ile paralellik go sterdig i ve 

Matricaria chamomilla (%54)’nın çalışma alanın-
dan do rt kat fazla sıklıkta oldug u go ru lmektedir. C. 
dactylon’un her iki ilde de %50’nin u zerinde ol-
ması bu tu ru n o nemli bir sorun oldug unu 
go stermektedir. En yog un tu rler ise S. arvensis, L. 
serriola C. arvensis, , Cirsium arvense, T. latifolia, 
Senecio vulgaris, Capsella bursa-pastoris ile Papaver 
rhoeas ve birim alandaki yoğunlukları sırasıyla 8.69, 
3.26, 2.06, 1.67, 1.46, 1.11, 1.08, 1.05 bitki m-2 

oldug u kaydedilmiştir. Go receli olarak entegre bag  
alanlarında daha az ku sku t (%4 ve 0.27 bitki m-2) 
bulunmuştur. Kaplan ve Bayhan (2016) tarafından 
Mardin’de belirlenen Anthenis sp., C. arvensis, C. 

30 

Diyarbakır İli Geleneksel ve Entegre Bağ Alanlarında Görülen... 



dactylon, Galium aparine L., P. rhoeas, S. arvensis, 
Xanthium strumarium L. tu rleri Diyarbakır’da hem 
geleneksel hem de entegre alanlarında buldug u-
muz o nemli yabancı ot tu rleridir. Topçu ve Cangi 
(2017) tarafından Tokat’ta ilkbaharda go ru len 
Thlapsi arvense L. ve Stellaria media (L.) Will. ile 
sonbaharda go ru len C. arvensis, Amaranthus retro-
flexus L., Xanthium spinosum L., Heliotropium euro-
paeum L. ve Portulaca oleracea L. türleri çalışma 
alanında bulunan tu rler arasında yer almaktadır. 
Çalışma alanında oldug u gibi Mardin ve Tokat bag  
alanlarında C. arvensis tu ru nu n o nemli bir sorun 
olarak karşımıza çıkması bu tu ru n deg işik iklim 
koşullarına adapte olabilme ve yayılıcı olma o zel-
lig inden kaynaklanmaktadır.  Konstantinonic ve 
Blagojevic (2014) bag  alanlarındaki toprakta to-
hum bankasında yog un olarak belirledig i Portulaca 
oleracea, Amaranthus retroflexus, S. media, Euphor-
bia sp., Galium sp., Polygonum sp., Setaria glauca, 
Solanum nigrum, Geranium dissectum, Veronica 
arvensis, C. arvensis, S. arvensis, C. bursa-pastoris, 
Lamium purpureum, P. aviculare, P. rhoeas ve Sor-
ghum halepense türlerinin Diyarbakır bağ alan-
larında da yog un oldug u go ru lmektedir. Bu durum, 
bu tu rlerin bag  alanlarına adapte oldug unu, to-
prag a fazla tohum do ktu g u nu  ve toprak içinde 
uzun yıllar canlı kalabildig ini go stermektedir. 

Bag  alanlarında bulunan yabancı otlar asma bitkisi 
ile su başta olmak u zere besin maddeleri ve yer 
açısından rekabet ederek tu r ve yog unlug a bag lı 
olarak deg işik oranlarda verim ve kaliteyi etkile-
mektedirler (Derr, 2011). Bu zararın o nlenebilme-
si için o ncelikle yabancı ot tu rlerinin dag ılımının 
biyolojilerinin, zarar seviyelerinin, rekabet yete-
neklerinin go zlemlenmesi gerekmektedir.  

Genel olarak geleneksel bag  alanları ile entegre bag  
alanları karşılaştırıldıg ında entegre bag  alanlarına 
go re geleneksel bag  alanlarında farklı 10 familya 
ve 28 yabancı ot tu ru nu n bulundug u tespit 
edilmiştir. Bunun nedeninin çog u geleneksel bag  
alanlarında sadece Mart ayında çapalama yapıl-
ması ve çok az bir kısmında ise herbisit uygu-
lanması kaynaklı oldug u du şu nu lebilir. 

4. Sonuçlar 

Bag cılık için uygun iklim koşullarına sahip Diyar-
bakır, o zellikle Eg il şire (mazrumi) u zu mu  ve Çer-
mik şaraplık u zu m (o ku zgo zu  ve bog azkere) u reti-
minde o n plana çıkmaktadır (Akın ve O zdemir, 
2010; Deg irmenci-Karataş ve ark., 2015). Bag  alan-
larında yabancı ot kontrolu , asmanın gu cu  ve u ret-
kenlig inin korunmasına yardımcı olmak için bag  
yo netiminin o nemli bir parçasıdır. Çalışma alanın-
da belirlenen yabani hardal (S. arvensis), Dikenli 
marul (L. serriola), tarla sarmaşıg ı (C. arvense), 
ko pekdişi ayrıg ı  (C. dactylon) ve kanyaş (S. 
halepense) birçok üzüm bağında önemli sorunlara 
neden olabilir. 

Diyarbakır’da bu yabancı otlar, asma kanopisi al-

tında bu yu du klerinde, genellikle, herbisit kullanı-
larak ya da biçme ile kontrol edilmeye çalışılmak-
tadır. Bag  alanlarının sıra arası için ise su ru m ya-
pılmakta ancak o zellikle sıra u zeri toprak işleme 
konusunda ihmalkarlık ve imkansızlıklardan dola-
yı yabancı otlar o nemli sorun yaratmaktadır. Bu 
nedenlerden dolayı yabancı otların kontrolu  konu-
sunda yaşanan zorluklar nedeniyle istenilen başarı 
sag lanamamaktadır. Diyarbakır Gıda Tarım ve 
Hayvancılık I l Mu du rlu g u ’nu n son yıllarda yu ru ttu -
g u  “bag  entegre mu cadele uygulama programı” 
çerçevesinde yeni bag larda go vde yu kseklig inin 60
-70 cm 'ye yu kseklikten oluşturulması ve hassas 
senso rlu  ku ltivato rlerin tanıtılması ve zamanla bu 
uygulamaların yaygınlaşması bu sorunu ço zecek-
tir. Go vdesi alçak olan bag larda ise sıra u zeri otlara 
karşı elle toplama ve çapalama mevcut olarak ya-
pılmasına rag men malçlamanın yaygınlaştırılma 
çalışmaları yapılmaktadır. Bag  alanlarında entegre 
mu cadele yo ntemlerini uygulayan çiftçi sayısının 
gu nden gu ne artış go sterdig i go ru lmektedir. Enteg-
re yabancı ot mu cadelesine bag lı olarak yabancı ot 
florası deg işmekte, yabancı ot popu lasyonu ekono-
mik zarar seviyesinde tutulmakta, yabancı otlar 
u zerinde kışlayan/beslenen yararlı organizmalar 
korunmakta ve çevreye verilen zarar azaltılmakta-
dır. 

Bu çalışmada, Diyarbakır ili bag  alanlarda çok sayı-
da deg işik yabancı ot tu ru  belirlenmiştir. Sıcak ve 
kurak bir iklim tipine sahip olan Diyarbakır’da 
bag cılık kuru tarım alanlarında yapılmakta ve bu 
alanlarda bulunan yabancı otlar asma bitkisinin 
suyuna ortak olarak asma bitkisinin gelişimini 
olumsuz etkilemektedir. Bag  alanlarında yabancı 
ot dag ılımını iklim, toprak yapısı, rakım, ekim ve 
hasat teknig i, bakım işlemleri ve çalışmanın yu ru -
tu ldu g u  bag  alanlarının faklı olması etkileyebilir. 
Geleneksel ve entegre bag  alanlarında yabancı ot 
tu rleri bakımından o nemli bir fark olmamasına 
rag men geleneksel bag  alanlarında yabancı otların 
daha yaygın ve yog un oldug u belirlenmiştir. 

Çalışma alanında tespit edilen ve o zellikle erken 
do nemde gelişen C. arvensis, C. dactylon, R. erispus, 
S. halepense gibi çok yıllık yabancı otların bulun-
ması durumunda, u ru n kayıpları artabilir. Bag  ile 
yabancı otlar arasındaki dog rudan ve dolaylı etki-
leşim sonucu oluşan u ru n kayıpları u zu m çeşidi, 
çevre koşulları, yabancı ot tu rleri ve yog unlukları 
ile ku ltu r bitkisi ile yabancı otların gelişim do nem-
lerine bag lıdır. Yog unlug un çok yu ksek oldug u 
geleneksel bag  alanlarında u ru nu n bu yu k oranda 
verim kaybına ve hasadın gu çleşmesine neden 
olabilir. Dog rudan sorun olan Cuscuta monogyna, 
S. halepense, C. dactylon, C. arvensis ile mücadele 
yapılması kaçınılmazdır. 

Yabancı otlarla mu cadelede başarı kazanabilmek 
için o ncelikle ku ltu rel o nlemlerin alınması gerek-
mektedir. O zellikle yeni kurulan bag  alanlarına 
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dışarıdan yabancı ot tohum ya da parçalarının 
girişinin o nlenmesi şarttır. Bu nedenle yabancı 
otlarla bulaşık alanlarda kullanılmış olan tu m ta-
rımsal alet ve makinelerin bag  alanlarında kullanıl-
madan o nce temizlenmesi o nemlidir. Diyarbakır’da 
geleneksel bag  alanlarında hayvan otlatma kont-
rollu  olarak uygulanabilir ancak bazı yabancı ot 
tohumlarının koyun, inek gibi hayvanların sindirim 
sisteminden geçtikten sonra bile %50’nin u zerinde 
canlılıg ını ve çimlenme kabiliyetini korudug u bilin-
dig inden otlatmadan dolayı bag  alanlarında biri-
ken hayvan gu brelerinden toplanması gerekir. 
Eg er hayvan gu bresi kullanılacaksa bu gu brenin 
yeterince yanmış olmasına (gu neşte bir yıl beklet-
me gibi) dikkat edilmelidir.  

Uygun sulama sistemi bag  alanlarındaki yabancı ot 
yo netimi için o nemlidir. Çalışma alanında yabancı 
ot yog unlug unu arttırdıg ı bilinen karık ya da salma 
sulama yapılmadıg ı belirlenmiştir. Damlama sula-
manın yapıldıg ı iki u reticide yabancı ot çıkışının 
bu yu k oranda azaldıg ı go ru lmu ştu r. Bag  alanların-
da yabancı otları kontrol etmek için genellikle en 
fazla tercih edilen mekanik mu cadele yo ntemi su -
ru mdu r. Bu yo ntemle hem yabancı otlar yok edil-
mekte hem de toprag ın gevşemesi ve havalanması 
sag lanmasına rag men su ru mu n asmanın ko klerine 
zarar verebilir. Bu nedenle asmanın ko klerinin 
zarar go rmemesi için yu zlek su ru m (ilkbahar ve 
sonbaharda yag ış sonrası yabancı otlar çimlenir 
çimlenmez) yapılmalı, aşırı ve derin su ru mden 
kaçınılmalıdır. Su ru mu n yapılamadıg ı bag  alanla-
rında ya da bag  kenarında yabancı ot mu cadelesi 
için tavsiye edilebilecek yo ntemlerden biri de bi-
çimdir. Bu yo ntemde yabancı otlar çiçeklenmeden 
o nce, belli aralıklarla biçilir, bo ylece hem hayvan 
yemi elde edilmiş olur hem de yabancı otların to-
hum bag lamasına ve gelişip dig er hastalık ve bo -
ceklere konukçuluk etmesi engellenmiş olur. Buna 
ek olarak yabancı otlar tohum oluşturmadan o nce 
koyun, inek gibi hayvanlarla kontrollu  otlatılabilir. 
C. dactylon ve S. halepense gibi rizomlu yabancı 
otlar için mekanik mu cadele uygulanabilir, ancak 
rizomların bag dan uzaklaştırılması gerekmektedir. 

Topraktaki yabancı ot tohum bankasının rezervi-
nin du şu ru lmesi için Alion (Indaziflam) ve Rebelex 
(penoxsulam + florasulam) gibi yeni nesil toprak 
herbisitleri kontrollu  koşullarda, araştırma ve go z-
lemlerden sonra ve ziraat mu hendisi go zetiminde 
Mart ve Ekim aylarında yılda iki defa kullanılabilir.  

Bunların yanı sıra gelişmiş u lkelerdeki entegre bag  
alanlarında yabani otları kontrol etmek için kulla-
nılan biyolojik kontrol etmenlerinden toprak bak-
teri (Pseudomonas fluorescens) potansiyel olarak 
deg erlendirilebilir

enel 
olarak Diyarbakır’da hem geleneksel hem de en-
tegre bag  alanlarında yabancı ot mu cadelesi için 
etkili kontrol yo ntemlerinin yetersiz kaldıg ı tespit 
edilmiştir. Ancak entegre bag  alanlarında yabancı 
ot dag ılımının kısmen de olsa du şu k olması enteg-
re çalışmaların başarılı oldug unu go stermiştir.  Bu 
çalışmada Diyarbakır ili bag  alanlarda yabancı ot 
mu cadelesinde entegre çalışmalarının u mitvar 
sonuçlar dog urdug u ancak entegre çalışmalarda 
modern taktiklerin yaygınlaştırılması için u reticile-
rin bilinçlendirilmesi gerektig i sonucuna varılmış-
tır.
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1. Giriş 

Du nya nu fusunun hızla artmasına paralel olarak 
insanların temel ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla, 
tarımsal u retimde verim ve u retim artışı birinci 
sırada ele alınmış, u ru n miktarını artırmak amacıy-
la yog un girdi uygulaması yapılmıştır. Bu uygula-
malar ise çevre ve insan sag lıg ına zarar vererek 
toprag ın yapısını bozmuş, kimyasalların birikmesi 
ve suların kirlenmesi sonucu su rdu ru lebilir tarım 
tehlikeye girmiştir (Yeşilayer ve O ztekin, 2013). Bu 
olumsuzluklar karşısında, o zellikle gelir seviyesi 
yu ksek, gelişmiş u lkeler başta olmak u zere, birçok 
u lkede u retici ve tu keticiler o rgu tlenerek dog al 
dengeyi bozmadan, çevreyi kirletmeden, insanlarda 
ve dig er canlılarda toksik etki yaratmayan temiz 

u ru nler u retmeye ve tu ketmeye başlamışlardır 
(Aydog an, 2012). Konvansiyonel tarımın ortaya 
çıkardıg ı bu problemlerin ço zu mu nu  sag lamak 
amacıyla ortaya çıkan tarımsal u retim yo ntemi 
organik tarım olarak isimlendirilmiştir. 

Organik gıdalar; yetiştirilmesinde ve işlenmesinde 
genetik mu hendislig i, yapay gu breler, bo cek ilaçla-
rı, yabani ot ve mantar o ldu ru cu  ilaçlar, bu yu me 
hormonları, antibiyotikler, koruyucular, renklendi-
riciler, katkı maddeleri ve kimyasal ambalaj malze-
meleri kullanılmayan bitkisel ve hayvansal gıdalar-
dır (Tu rko zu  ve Karabudak, 2014). 

Avrupa Birlig i'nin yanı sıra du nya genelindeki bir-
çok u lke organik tarım ve organik gıda sekto ru nu  
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desteklemektedirler. Birçok tu ketici organik gıda-
lar için o nemli miktarda u cret o demeye isteklidir 
(Hoefkens vd., 2010). Organik tarım yo ntemleriyle 
u retilmiş organik gıdaların besin içerig i yo nu nden 
daha zengin ve daha temiz gıdalar olarak du şu nu l-
mesinin bu isteg i dog urdug u du şu nu lmektedir.  

Son yıllarda yapılan çalışmalar; organik gıdaların 
tu ketimindeki artışın temel nedenlerinin; tu ketici-
lerin sag lıklı, besin deg eri yu ksek, lezzetli ve dog a 
dostu gıdalara yo nelik artan talepleri oldug u yolun-
dadır. Ancak organik gıdaların bu o zelliklerine dair 
yapılan araştırma sonuçları oldukça çelişkilidir 
(Tu rko kzu  ve Karabudak, 2014). 

Bu çalışmada organik ve konvansiyonel yo ntemler-
le u retilmiş çeşitli bitkisel ve hayvansal gıdaların 
fiziksel ve kimyasal kompozisyonlarının deg erlen-
dirildig i araştırmalar derlenmiştir. 

 

2. Meyve ve sebzeler 

Du nya u zerinde yaklaşık 1.150.000 ha alanda orga-
nik meyve yetiştiricig i yapılırken en fazla turunç-
gilllerin yetiştirildig i go ru lmektedir (yaklaşık 
91.000 ha alan). Tu m sebze u retimi yapılan alanla-
rın %0.7’sinde (437.000 hektar) organik sebze 
yetiştiricilig i yapılırken, en bu yu k organik sebze 
u reticisi u lkeler ABD, Çin, Mısır, Meksika ve I tal-
ya’dır. Tu rkiye’de ise 3.172 ha alanda organik sebze 
ve meyve yetiştiricilig i yapılmaktadır (FiBL & 
IFOAM, 2018). 

Organik ve konvansiyonel olarak yetiştirilen çeşitli 
meyve ve sebzelerin toplam fenolik madde ve anti-
oksidan kapasitelerinin belirlendig i çalışmada top-
lam fenolik madde miktarları sırasıyla muzda 3.03-
3.07, portakalda 1.75-1.65, elmada 4.53-4.88, papa-
yada 3.06-0.71, mangoda 2.36-1.73, mandalinada 
2.43-2.92 mg GAE (gallik asit eşdeg eri) mL-1 meyve 
ekstraktı olarak tespit edilmiştir. DPPH (2,2-
Diphenyl-1-picrylhydrazyl) metoduyla antioksidan 
kapasiteleri ise organik ve konvansiyonel meyve-
lerde sırasıyla muzda 47.5-50.5, portakalda 83.0-
85.1, elmada 66.0-62.5, papayada 79.6-93.1, man-
goda 91.6-47.1, mandalinada 50.8-62.7 (%DPPH 
radikalini giderme kapasitesi) olarak hesaplanmış-
tır ve papaya, mango ve mandalina meyvelerinde 
tarımsal uygulamalar arasındaki farklılıklar istatis-
tiksel olarak o nemli bulunmuştur. Sonuç olarak 
araştırmacılara go re organik u ru nler konvansiyo-
nel u ru nlere kıyasla benzer ya da biraz daha yu k-
sek polifenolik madde içerig ine ve antioksidan ka-
pasiteye sahiptir (Faller ve Fialho, 2010). 

U zu mlerde yu ru tu len bir çalışmada, genel olarak 
organik uygulamaların konvansiyonel uygulama-
lardan daha başarılı sonuçlar verdig i, o zellikle orta-
lama salkım ag ırlıg ı, tane eni ve boyu, 10 çekirdek 
ag ırlıg ı parametrelerinde organik uygulamaların 
yu ksek sonuçlar verdig i go ru lmu ştu r şeklinde bir 

sonuca varılmıştır (Er Yeşilyurt, 2009). 

Sarı çarkıfelek meyvesinde yu ru tu len bir çalışma-
da, meyve verimi, meyve ag ırlıg ı, bitki başına mey-
ve sayısı kriterleri, azot, fosfor, çinko, demir ve 
bakır miktarları benzer çıkarken kalsiyum ve mag-
nezyum miktarları organik meyvelerde daha fazla 
tespit edilmiştir (Pacheco vd., 2017). Klasik ve or-
ganik çilek yetiştiricilig inin karşılaştırıldıg ı bir ça-
lışmada organik olarak yetiştirilen çilekler klasik 
olarak yetiştirilenlerle aynı kaliteyi yakalamıştır 
sonucuna varılmıştır (Balcı, 2005).  

Organik ve konvansiyonel olarak yetiştirilen havuç, 
sog an, patates, brokoli ve beyaz lahanaların antiok-
sidan kapasite ve polifenol miktarlarının pişirme 
prosesinden etkilenme durumlarının araştırıldıg ı 
bir çalışmada bu tu n sebzeler belirli su relerle suda 
haşlanmış sonra analize alınmışlardır. Analiz so-
nuçlarına go re organik sebzelerin polifenol miktar-
larının konvansiyonellere kıyasla bir miktar yu ksek 
oldug u tespit edilmiş ancak organik sebzelerin ısıl 
işlemlere daha duyarlı oldug u bildirilmiştir (Faller 
ve Fialho, 2009). 

Organik ve konvansiyonel koşullarda yetiştirilen 
şeftali (Prunus persica L.) ve armut (Pyrus commu-
nis L.) meyvelerinin antioksidan özelliklerinin karşı-
laştırıldıg ı bir çalışmada; konvansiyonel ve organik 
meyvelerde toplam polifenol içerikleri sırasıyla 
şeftalide 21.3-29.0, armutta 58.4-64.5 mg tannik 
asit 100 g-1 meyve suyu olarak belirlenmiştir. Araş-
tırıcılar organik meyvelerde polifenol miktarının 
yu ksek çıkmasını, pestisit yoklug unda bitkilerin 
savunma mekanizmalarının gelişmesi şeklinde 
açıklamışlardır. Aynı çalışmada şeftalide tokoferol 
miktarı konvansiyonel uygulamada yu ksekken, 
armutta organik uygulama sonucunda yu ksek çık-
mış ve farklılıklar istatistiksel olarak anlamlı bulun-
muştur (Carbonaro vd., 2002). 

Patlıcanlar (Solanum melongena) u zerine yapılan 
bir çalışmada, organik ve konvansiyonel olarak 
yetiştirilen patlıcanların antosiyanin, polifenol ve 
flavonoid içerikleri ve antioksidan kapasiteleri 
arasındaki farklılıklar belirlenmiş, ayrıca u ru nlere 
ısıl işlem uygulamasıyla oluşan farklılıklar da tespit 
edilmeye çalışılmıştır. Hidrolize olabilen polifenol, 
ço zu lebilen ve hidrolize olabilen antioksidan o zel-
likteki bileşikler  bakımından organik patlıcan o ne 
çıkarken antosiyanin içerig inde konvansiyonel 
uygulama daha iyi bir etki yapmıştır. Araştırma 
sonucunda uygulamaların parametreler u zerine 
farklı etkileri olsa bile tutarlı bir farklılık go zlenme-
miştir (Moreno-Zambrano vd., 2015). 

Organik ve konvansiyonel uygulamalarla yetiştiri-
len Gu lpembe çeşidi domateslerde toplam verim, 
bitki başına verim, tek meyve ag ırlıg ı, meyve çapı, 
meyve boyu, meyve eti sertlig i, suda ço zu nebilir 
kuru madde, titre edilebilir asitlik, nem, toplam 
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askorbik asit ve makro-mikro element analizleri 
gerçekleştirilmiş ve yetiştirme yo ntemlerinin tu m 
kriterler u zerine etkisi istatistiksel olarak o nemsiz 
bulunmuştur. Araştırma sonucuna go re araştırıcı-
lar organik koşullarda verim ve kaliteden fazla 
o du n vermeden yetiştiricilik yapılabileceg ini bildir-
mişlerdir (Çetin, 2009). Domateslerde yu ru tu len 
bir başka çalışmada ise meyve ag ırlıg ı ve kuru mad-
de deg erlerinin organik meyvelerde daha du şu k 
oldug u go zlenmiştir (Ronga vd., 2015). 

Bazı elma çeşitlerinin (Malus domestica Borkh) 
fenolik madde içeriklerinin araştırıldıg ı bir çalış-
mada materyal olarak organik ve organik olmayan 
yo ntemlerle yetiştirilmiş elmalar kullanılmıştır. 
Araştırma sonuçlarına go re elma kabug undaki fe-
nolik bileşikler u zerine organik uygulamaların di-
g er uygulamaya kıyasla bir etkisi olmamıştır. Ancak 
organik elma pulpunda fenolik madde miktarı kon-
vansiyonel elma pulpundakinden daha yu ksek bu-
lunmuştur. Araştırıcılar bu farklılıg ın genotip kay-
nag ının farklı olması ya da yetiştiricilik teknoloji-
sindeki farklılıktan kaynaklandıg ını belirtmişlerdir. 
Organik pulptaki fenolik madde yog unlug unun 
bitkinin strese girmesi ve bu duruma tepkisine 
bag lı olabileceg i de vurgulanmıştır (Veberic vd., 
2005). Dig er taraftan organik ve konvensiyonel 
koşullarda yetiştirilen Williams Pride ve Rajka çeşit 
elmaların meyve kalitelerinde farklılık olmadıg ı 
belirlenmiştir (Eren vd., 2010). 

Konvansiyonel ve organik koşullarda yetiştirilen 
portakallar (Citrus sinensis L. Osbeck cv, Maltaise 
demi-sanguine) u zerine yapılan bir çalışmada o r-
neklerin bazı kalite parametreleri ve antioksidan 
o zellikleri araştırılmıştır. Organik portakallar hes-
peridin, toplam yag  asidi miktarı (58.07-136 µg ml-
1) ve şeker miktarı açısından konvansiyonellerden 
u stu n iken, du şu k asitlig e sahip oldukları belirlen-
miştir. Organik portakallar konvansiyonellere kı-
yasla daha du şu k fenolik madde, flavonoid ve anti-
oksidan kapasite deg erlerine sahip bulunmuştur. 
Araştırıcılar yu ksek hesperidin içerig i nedeniyle 
organik portakalların sag lıklı yaşama katkı sag laya-
bileceg ini vurgulamışlardır (Letaief, 2016).  

Organik ve konvansiyonel olarak yetiştirilen Valen-
cia (Citrus sinensis [L.] Osbeck) çeşidi portakalların 
mineral kompozisyonlarının saptandıg ı bir çalış-
mada, organik ve konvansiyonel uygulamalar ara-
sında sırasıyla brom (3.8-0.5 mg kg-1), kobalt 
(0.016-0.05 mg kg-1), lantan (0.066-0.03 mg kg-1) 
ve rubidyum (24-13 mg kg-1) miktarlarında farklı-
lık tespit edilmiş, kalsiyum, demir, potasyum, sod-
yum ve çinkoda istatistiksel olarak fark kaydedil-
memiştir (Turra vd., 2006).  

Yalova Rio Grande domates çeşidinin meyve ve 
salça verimi ile bazı kalite o zelliklerindeki deg işi-
min belirlenmesi amacıyla 5 yıl boyunca organik ve 
konvansiyonel alanda paralel yu ru tu len çalışmada 
bakım işlemleri yo netmeliklere uygun olarak yu ru -

tu lmu ştu r. Araştırma su resince elde edilen parsel, 
dekar, bitki verimi, salça verimi, briks ve renk de-
g erleri bakımından organik ve konvansiyonel par-
seller arasında istatistiki olarak o nemli bir fark 
go zlenmemiştir. (Duman vd., 2010). 

I spanya’nın Galicia bo lgesinde organik ve konvan-
siyonel uygulamalarla yetiştirilen çileklerin antosi-
yanin, askorbik asit, fenolik madde miktarları ve 
duyusal o zelliklerinin karşılaştırıldıg ı bir çalışma-
da, organik çileklerin daha koyu, daha az parlak ve 
sıklıkla kırmızı (du şu k L, a, b değerleri) olduğu gö-
ru lmu ştu r. Organik çileklerde antosiyanin miktarı-
nın yu ksek olması duyusal olarak renk puanlama-
sında yu ksek puan almasını sag lamıştır. Organik 
çilekler konvansiyonellere kıyasla daha fazla askor-
bik aside sahip (86.4-71.2 mg 100 g-1 meyve suyu) 
olmasına karşın toplam fenolik madde açısından 
bir farklılık saptanmamıştır. Araştırıcılar organik 
çileklerin daha yu ksek besin deg erine ve daha iyi 
duyusal o zelliklere sahip olduklarını belirtmişlerdir 
(Crecente-Campo vd., 2012). 

Brezilya’da organik ve konvansiyonel uygulamalar-
la yetiştirilen Barbados kirazı, çilek ve cennet elma-
sı (Trabzon hurması) meyvelerinin bazı kimyasal 
o zelliklerinin belirlendig i araştırmada, C vitamini-
nin organik Barbados kirazında (4023.39 mg 100g-

1) konvansiyonelden (2294.53 mg 100g-1) daha 
yu ksek,  organik çilekte (30.74 mg 100g-1)ise kon-
vansiyonelden (42.45 mg 100g-1) daha du şu k oldu-
g u go ru lmu ştu r. Konvansiyonel cennet elması (7.5 
mg 100g-1) ve Barbados kirazının (6130.24 µg 100g
-1) organik yetiştirilenlerden daha yu ksek (sırasıyla 
0.96 mg 100g-1 ve 2486.38 µg 100g-1) dehidroas-
korbik asit içerdikleri belirlenmiştir. Likopen sade-
ce cennet elmasında tespit edilmiş, uygulamalar 
arasında istatistiksel bir farklılık bulunmamıştır. 
Bu araştırma sonucunda organik meyvelerin besle-
yicilik yo nu nden u stu nlu g u ne dair bir kanıt buluna-
mamıştır (Cardoso vd., 2011). 

Fasulye, havuç, karnabahar, marul, kavun, biber, 
patates, çilek, ananas, domates ve karpuz bitkilerin-
de organik ve konvansiyonel uygulamaların 9 yıl 
su reyle yu ru tu ldu g u  bir çalışmada, u ru nlerin mak-
ro besleyici bileşen konsantrasyonu, kuru madde 
ve nitrat içerikleri takip edilmiş, organik u ru nlerin 
azot miktarlarının du şu k, fosofor miktarlarının 
yu ksek oldug u saptanmıştır. Araştırıcılara go re 
organik u ru nlerin konvansiyonellerden daha yu k-
sek besin deg erine sahip oldug unu so ylemek ola-
naksızdır (Herencia vd., 2011). 

Organik ve konvansiyonel koşullarda yetiştirilen 
bazı bitkilerin besin içeriklerinin ve kalitelerinin 
incelendig i bir çalışmada, karnabaharlarda, yu ksek-
lik, çap, taze ag ırlık, elektriksel iletkenlik bakımın-
dan konvansiyonel olanlarda daha yu ksek deg erler 
belirlenirken,  kuru madde, parlaklık, pH, ço zu nu r 
kuru madde, nitrat, fosfor, hidrofilik ve lipofilik 
antioksidan aktivite bakımından uygulamalar ara-
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sında farklılık bulunmamış, potasyum miktarının 
organik o rneklerde yu ksek oldug u go ru lmu ştu r. 
Kabakta ise taze ag ırlık ve potasyumdeg erleri orga-
nik o rneklerde yu ksek iken, uzunluk, kuru madde, 
protein, fosfor ve nitrat deg erleri bakımından uygu-
lamalar arasındaki farkın o nemsiz oldug u tespit 
edilmiştir (Maggio vd., 2013).  

Yeşil gu breleme (soya, bo ru lce, mısır), tavuk gu bre-
si ve kontrol uygulamalarının serada yetiştirilen 
domateslerin kuru madde, suda ço zu nu r kuru mad-
de, titre edilebilir asitlik, C vitamini gibi meyve 
o zelliklerini etkilemedig i bildirilmiştir (Duyar, 
2014). Rio Grande çeşidi domateslerin organik ve 
konvansiyonel yo ntemler uygulanarak yetiştirildig i 
çalışmada araştırmacılar organik u ru nlerin sag lık 
açısından daha faydalı olacag ını vurgulamışlardır 
(Uçurum, 2012). 

Organik ve konvansiyonel uygulamaların Çarkıfe-
lek meyvesinin çeşitli o zellikleri u zerine etkilerinin 
incelendig i bir araştırmada, pH, ço zu nu r kuru mad-
de, C vitamini içerig i bakımından organik meyvele-
rin, titre edilebilir asitlik, toplam fenolik madde 
miktarı bakımından konvansiyonel meyvelerin 
u stu n oldug u, meyve ag ırlıg ı, çap, toplam antosiya-
nin, flavonoid ve antioksidan aktivite bakımından 
ise uygulamalar arasında farklılıg ın olmadıg ı, orga-
nik u retimin meyvenin oksidatif stresini ve dolayı-
sıyla antioksidan savunma mekanizmasını uyardıg ı 
bildirilmiştir (Oliveira vd., 2017). 

Organik koşullarda yetiştirilen yeşil çarkıfelek 
(Passiflora edulis) meyvesinin lutein ve askorbik asit 
içeriklerinin konvansiyonel koşullarda yetiştirilen-
lerden yu ksek, kriptoksantin, likopen, β-karoten ve 
toplam karotenoid içeriklerinin ise du şu k oldug u 
belirlenmiş, tokoferol ve askorbik asit yo nu nden 
organiklerin, karotenoid yo nu nden ise konvansiyo-
nellerin daha zengin oldug u vurgulanmıştır 
(Pertuzatti vd., 2015).  

Havuçların element kompozisyonlarının belirlendi-
g i bir çalışmada sodyum, ku ku rt, mangan, nikel, 
arsenik, kadmiyum elementlerinin konvansiyonel 
havuçlarda, potasyum ve alu minyum elementleri-
nin ise organiklerde daha yu ksek oldug u, dig er 
elementlerde farklılıg ın olmadıg ı belirlenmiş, ayrı-
ca organik tarımın çevre dostu oldug u vurgulan-
mıştır (Krejcova vd., 2016). 

Marul, domates ve biberler u zerinde yapılan bir 
çalışmada konvansiyonel sebzelerin ag ırlık, uzun-
luk, genişlik gibi tu m fiziksel paremetrelerde u stu n 
oldug u belirlenmiştir. Konvansiyonel marulların 
yu ksek protein ve nem içeriklerine karşın ku l mik-
tarı organik marullarda yu ksek bulunmuş, organik 
biberler yu ksek protein, asitlik ve ku le sahipken 
nem ve pH’da konvansiyonellerin gerisinde kalmış-
lardır. Domateslerde ise uygulamalar arasında fark 
tespit edilmemiştir. Ayrıca diyet lif bakımından tu m 
organik sebzelerin daha zengin oldug u belirlenmiş-

tir. Mineral madde kompozisyonundaki farklılıg ın 
gu bre tu ru , ekim do nemi, sulama yo ntemi gibi fak-
to rlerden kaynaklanabileceg i bildirilmiştir (Araujo 
vd., 2014). Yunanistan’daki bir çalışmada organik 
marul ve yeşil sog anların konvansiyonellerden 
daha sag lıklı oldug unun kesin olarak so ylenemeye-
ceg i vurgulanmıştır (Kapoulas vd., 2017). 

Organik tatlı patateslerin konvansiyonellerden 
daha yu ksek kalsiyum, bakır, demir, potasyum, 
magnezyum, ve fosfor içerdikleri belirlenmiş, kon-
vansiyonel patateslerde sodyum miktarının yu ksek 
olmasının hipertansiyon hastalarına zarar verebile-
ceg i vurgulanmıştır (Santos vd., in press). 

Domates suları u zerinde yu ru tu len bir çalışmada 
organik domates sularının konvansiyonellerden 
daha fazla fenolik madde içerdig i ve daha yu ksek 
antioksidan aktivite go sterdig i saptanmış bu duru-
mun yalnızca organik tarım yapılan topraklardaki 
organik madde birikimindeki artıştan deg il, ayrıca 
kullanılan gu bre miktarındaki azalmadan da kay-
naklanabileceg i belirtilmiştir (Vallverdu-Queralt 
vd., 2012). 

Kivi u zerinde yu ru tu len bir çalışmada, meyve ag ır-
lıg ı, kuru madde, olgunlaşma indeksi, suda ço zu nu r 
katı madde, fruktoz, glukoz bakımından konvansi-
yonel kivilerin, ku l ve sitrik asit açısından organik 
kivilerin daha zengin oldug u, vitamin C ve fenolik 
madde içerikleri açısından ise uygulamalar arasın-
da fark olmadıg ı, ayrıca yapılan duyusal test sonu-
cunda konvansiyonel meyvelerin daha fazla tercih 
edildig i saptanmıştır (Damaceno vd., 2013). Başka 
bir çalışmada organik Taro (Go levez) yumrusunun 
kuru madde, nişasta, şeker, fosofor, potasyum, kal-
siyum ve magnezyum miktarlarının konvansiyonel-
lerden  daha yu ksek, ancak verimin %5 du şu k oldu-
g u bildirilmiştir (Suja vd., 2017). 

3. Hayvansal gıdalar 

Organik hayvansal gıda u retimi de dig er organik 
u ru nlerde oldug u gibi artış trendinde olup u lkemiz-
de 2017 yılında 1.290.771 hayvan ile, 1.352 ton 
organik et, 33.091 ton organik su t, 161.254.080 
adet organik yumurta, 3 ton organik peynir ve 393 
ton organik arıcılık u ru nu  u retilmiştir (TOB, 2018). 

Organik ve konvansiyonel yumurtaların yag  asidi 
kompozisyonlarının karşılaştırıldıg ı bir çalışmada, 
organik yumurtalar palmitik asit, stearik asit ve 
toplam doymuş yag  asitleri bakımından daha zen-
gin bulunurken, tekli doymamış ve çoklu doymamış 
yag  asitleri ve omega-3 açısından bir fark go zlem-
lenmemiştir (Samman vd., 2009). 

Organik ve geleneksel yo ntemlerle u retilen yumur-
taların karotenoid profillerinin araştırıldıg ı bir 
çalışmada organik yumurtaların lutein, β-
kriptoksantin ve β-karoten yo nu nden daha zengin, 
kantaksantin yo nu nden ise fakir oldug u bildirilmiş-
tir (Ruth vd., 2011). Yumurtalarla ilgili yu ru tu len 
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bir başka çalışmada fosfor ve çinko mineralleri 
bakımından konvansiyonel, Mg bakımından orga-
nik o rneklerin zengin oldug u, ku l, kalsiyum, mag-
nezyum, demir, ve bakır yo nu nden uygulamalar 
arasında farklılık tespit edilmedig i belirtilmiştir 
(Ku çu kyılmaz vd., 2012). 

I ngiltere’de organik ve konvansiyonel koşullarda 
u retilen su tlerin karşılaştırıldıg ı bir çalışmada, 
organik su tte toplam çoklu doymamış yag  asitleri 
(39.4-31.8 g kg-1 toplam yag  asidi), konjuge linoleik 
asit cis-9,trans-11 (7.4-5.6 g kg-1 YA) ve α-linoleik 
asit (6.9-4.4 g kg-1 YA) miktarları konvansiyoneller-
den daha yu ksek bulunmuş, ω-3/ω-6 oranının ise 
organik su tte daha yu ksek oldug u belirlenmiştir 
(Butler vd., 2011). 

Organik, konvansiyonel ve serbest gezen tavuk 
yumurtalarının iz element du zeylerinin belirlendig i 
bir araştırmada en yu ksek selenyum ve krom orga-
nikte, çinko serbest gezende, mangan konvansiyo-
nelde belirlenirken kobalt, bakır, molibden, vanad-
yum, nikel, titanyum, arsenik ve kadmiyum miktar-
ları arasında farklılık bulunmamıştır (Giannenas 
vd., 2009). 

Organik ve konvansiyonel koşullarda yetiştirilen 
sıg ır etlerinde yu ru tu len bir çalışmada, etlerin pH, 
kesme kuvveti ve renk o zelliklerinin uygulamalar-
dan etkilenmedig i belirlenmiştir. Organik olarak 
yetiştirilen hayvanlardan elde edilen etlerin konju-
ge linoleik asid, vaksenik asid ve ω-3 yag  asidi kon-
santrasyonları daha yu ksek, ω-6/ω-3 oranı ise 
daha du şu k bulunmuştur (Kamihiro vd., 2015). 

I ngiltere’de organik ve konvansiyonel tavuk etle-
rinde yu ru tu len bir çalışmada, yag  asidi içerik ve 
kompozisyonlarında o nemli farklılıklar belirlenmiş, 
organik tavukların daha du şu k yag , tekli doymamış 
(1850-2538 mg 100g-1) ve omega-3 (115-180 mg 
100g-1) yag  asidi içerdig i belirtilmiştir (Dalziel vd., 
2015). Tavuk etlerinde renk konusunda yu ru tu len 
çalışmada a deg erinin organik etlerde, L ve b deg er-
lerinin ise konvansiyonel etlerde daha yu ksek bu-
lundug u ancak pH ve myoglobin konsantrasyonları 
açısından uygulamalar arasında fark olmadıg ı bildi-
rilmiştir (Viana vd., 2017). Bir başka çalışmada ise 
konvansiyonel tavukların yag , potasyum ve vanad-
yum bakımından, organiklerin ise protein, kobalt 
ve bakır yo nu nden zengin oldug u tespit edilmiştir. 
Ayrıca temel bileşenler analizi (PCA) ile organik ve 
konvansiyonel grupların net olarak ayrılabileceg i 
bildirilmiştir (Lv ve Zhao, 2017).  

Tavşan etleri u zerinde yapılan bir çalışmada orga-
nik etlerin daha zayıf bir yapıda oldug u, konvansi-
yonellere kıyasla daha az protein, yag , doymuş yag  
asidi ve MUFA (tekli doymamış yag  asidi) içerdig i, 
fakat daha çok  PUFA (çoklu doymamış yag  asidine) 
sahip oldug u tespit edilmiştir. Ayrıca amino asit 
miktarlarında da farklılıklar oldug u vurgulanmıştır 
(Pla, 2008). 
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I sveç’te u retilen su tlerde yu ru tu len bir çalışmada 
organik su tlerin konjuge linoleik asit, ω-3 ve ω-6 
yag  asitlerince daha zengin oldug u ancak retinol, α-
tokoferol, β-karoten ve selenyum açısından kon-
vansiyonel su tlerden farklı olmadıg ı tespit edilmiş-
tir. Ayrıca organik su tlerdeki ω-3/ω-6 oranının 
insan beslenmesi bakımından daha uygun oldug u 
belirtilmiştir (Fall ve Emanuelson, 2011). 

Palupi vd. (2012) organik su t u ru nlerinin gelenek-
sel olanlara kıyasla daha fazla protein, α-linolenik 
asit, ω-3 yag  asidi, eikosapentanoik asit, dokosa-
pentanoik asit içerdig ini, ω-3/ω-6 oranının daha 
yu ksek oldug unu, bu durumun su t veren hayvanla-
rın beslenme şekillerinden kaynaklandıg ını bildir-
mişlerdir. 

Srednicka-Tober vd. (2016)’na go re doymuş ve 
tekli doymamış yag  asitleri açısından organik su t-
lerle konvansiyoneller arasında fark yokken, çoklu 
doymamış ve ω-3 konsantrasyonu organiklerde 
o nemli derecede daha yu ksektir. Aynı çalışmada 
organik su tlerin yag  asitleri kompozisyonunun 
daha iyi oldug u, konvansiyonel su tlerin α-tokoferol 
ve demir içeriklerinin daha du şu k, iyot ve selenyum 
miktarının daha yu ksek oldug u vurgulanmıştır. 

I sviçre’de su tlerin iyot miktarlarının araştırıldıg ı 
bir çalışmada, organik su tlerin (71 µg L-1) konvan-
siyonel su tlerden (111 µg L-1) daha az iyot içerdig i 
tespit edilmiş (Walther vd., 2018), I ngiltere’de yu -
ru tu len çalışmada ise konvansiyonel su tlerin iyot 
yo nu nden daha zengin oldug u (427 µg L-1, 314 µg L-

1) saptanmıştır (Stevenson vd., 2018).  

4. Sert kabuklu meyveler 

Du nyada en çok yetiştirilen sert kabuklu meyve 
tu rleri ceviz, badem, fındık olup kestane ve Antep 
fıstıg ı dig er sert kabuklu meyvelerdir. Tu rkiye’de 
ise u retimi yapılan en o nemli sert kabuklu meyve-
ler fındık, ceviz, Antep fıstıg ı ve badem şeklindedir 
(U stu n ve Karaosmanog lu, 2017). U lkemizde 2017 
yılında 15.096 ton organik fındık, 6.516 ton organik 
ceviz, 2.397 ton organik Antep fıstıg ı, 8.413 ton 
organik badem ve 9672 ton organik kestane yetişti-
rilmiştir (TOB, 2018).  

Fındık ve cevizin konvansiyonel ve organik u retil-
miş formlarının antioksidan ve toplam fenolik mad-
de miktarlarının araştırıldıg ı bir çalışmada, u retim 
yo ntemlerinin antioksidan kapasiteyi o nemli du -
zeyde etkilemedig i bildirilmiştir. Araştırmacılara 
go re fındık ve ceviz, yu ksek antioksidan kapasitele-
ri nedeniyle fonksiyonel gıda geliştirmede potansi-
yele sahiptirler (Arcan ve Yemeniciog lu, 2009). 

Konvansiyonel, geçiş yılı (organik uygulamaların 
başladıg ı ancak u ru nlerin organik kabul edilmedig i 
do nem) ve organik fındıklarda bazı meyve kalite 
kriterlerinin deg işiminin belirlenmesi amacıyla 
yapılan çalışma Ordu ilinde Tombul fındık çeşidin-
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de yu ru tu lmu ştu r. Çalışma sonucunda aflatoksin 
bakımından her u ç u ru n grubunda da herhangi bir 
bulaşıklık tespit edilmemiştir. Ham protein ve yag  
miktarlarında gruplar arasında bir farklılık go zlem-
lenmemiştir  (Koç ve Bostan, 2010). 

Fındıkta yu ru tu len bir çalışmada organik uygula-
maların verim, meyve ag ırlıg ı, iç ag ırlıg ı, iç oranı, 
kabuk kalınlıg ı ve sag lam iç oranı u zerine etkisinin 
istikrarsız oldug u bildirilmiştir. (Turan vd., 2007). 
Giresun koşullarında organik fındık u retim imkan-
larının araştırıldıg ı çalışmada, organik ve konvansi-
yonel Tombul fındıkların verim, meyve ve iç ag ırlı-
g ı, kabuk kalınlıg ı, randıman, beyazlama, yag  ve 
protein oranları arasındaki farkın o nemsiz oldug u 
bildirilmiştir (Turan vd., 2010). Fındıkta yu ru tu len 
bir başka çalışmada ise randıman ve meyve ag ırlıg ı-
na organik gu brelerin etkisinin o nemsiz oldug u 
belirlenmiştir (O zyazıcı vd., 2010). 

Organik ve konvansiyonel koşullarda yetiştirilen 
fındıkların bazı pomolojik o zelliklerinin incelendig i 
çalışmada meyve genişlig i, iç meyve uzunlug u, iç 
meyve genişlig i, iç meyve kalınlıg ı, meyve ag ırlıg ı, 
iç ag ırlıg ı ve kabuk kalınlıg ı deg erlerinin konvansi-
yonel o rneklerde daha yu ksek oldug u, meyve uzun-
lug u, meyve kalınlıg ı, go bek boşlug u, randıman, 
sag lam iç oranı ve kusurlu iç oranları bakımından 
uygulamalar arasında farklılık bulunmadıg ı belir-
lenmiştir (Karaosmanog lu ve U stu n, 2017).  

5. Diğer gıdalar 

Nohutlarda yu ru tu len bir çalışmada, sırasıyla orga-
nik ve konvansiyonel u ru nlerin 100 tane ag ırlıg ı 
31.2 g- 40.0 g, nemi %11.26- %12.30, protein mik-
tarı %21.63-%20.32, elek ortalaması 7.81-8.20, su 
alma indeksi %0.91-1.05, su alma kapasitesi 0.35-
0.36 g tane-1 ve verimi 51.5-227.0 kg da-1 olarak 
bulunmuş, protein miktarı hariç farklılıklar istatis-
tiksel olarak o nemli bulunmuştur. Organik nohutun 
veriminin geleneksele oranla aşırı du şu k çıkması 
antraknozun epidemi oluşturmasına bag lanmıştır. 
Çalışma sonunda maliyet kriterleri de go z o nu ne 
alındıg ında nohut yetiştiricilig inde konvansiyonel 
yo ntemin daha uygun olacag ı kanaatine varılmıştır 
(Acar vd., 2009). 

Organik ve geleneksel zeytin ve zeytinyag ının kalite 
kriterleri u zerine yapılan bir çalışmada, meyvelerin 
besin elementi içeriklerinin yanı sıra zeytinlerden 
elde edilen yag ın serbest yag  asitlig i ve peroksit 
deg erleri, sterol kompozisyonları, yag  asitleri kom-
pozisyonları, α-tokoferol ve toplam fenol miktarları 
iki sezon araştırılmıştır. I ncelelenen deg işkenler 
yo nu nden u zerinde dikkatle durulacak o lçu de fark-
lılıklar bulunmadıg ı go zlenmiştir (Zincirog lu, 
2010). 

Organik ve organik olmayan sebzelerden yapılan 
çorbalarda salisilik asit miktarları sırasıyla 117 ng 
g-1 ve 20 ng g-1 olarak belirlenmiş, aradaki farklılık 
istatistiksel olarak o nemli bulunmuştur. Araştırma-

cılar organik sebze çorbasının dig erine go re çok 
daha yu ksek oranda salisilik asit içerdig i sonucuna 
varmışlardır (Baxter vd., 2001). 

Organik ve konvansiyonel olarak yetiştirilmiş hin-
distan cevizi, zeytin, kanola, hardal ve susam bitki-
lerinden elde edilen yag ların yag  asidi kompozis-
yonlarının araştırıldıg ı bir çalışmada, uygulamala-
rın yag  asitleri kompozisyonu u zerine tutarlı bir 
etkisinin olmadıg ı go zlemlenmiştir. Araştırmacılar, 
sag lık uzmanlarının ve tu keticilerin organik u ru n 
o nerisi veya alımı kararlarında beslenme dışındaki 
fakto rlere o ncelik vermeleri gerektig i sonucuna 
varmışlardır (Samman vd., 2008). 

Organik ve konvansiyonel metotlara go re yetiştiri-
len patateslerin besinsel ve duyusal karakteristikle-
rinin belirlendig i bir çalışmada, organik patatesler 
yu ksek fenolik madde ve du şu k nitrat içerikleri 
nedeniyle daha besleyici bulunmuşlardır. Organik 
patateslerin ayrıca kızartmadan sonra daha iyi 
duyusal o zelliklere sahip oldug u, daha du şu k ço zu -
nu r şekere ilaveten daha yu ksek kuru madde ve 
nişasta içerig ine sahip oldug u belirlenmiştir. Askor-
bik asit miktarı bu yu k oranda çeşite bag lı olmasına 
rag men konvansiyonel patateslerde daha yu ksek 
bulunmuştur (Lombardo vd., 2012).  

Organik ve konvansiyonel şartlarda yetiştirilmiş 
bug day unlarının bazı o zelliklerinin incelendig i bir 
çalışmada, organik o rneklerin protein, kalsiyum, 
mangan ve demir içerikleri konvansiyonel o rnek-
lerden o nemli derecede du şu k; organik unların 
protein sindirilebilirlig i ve potasyum, çinko ve mo-
libden du zeyleri ise konvansiyonellerden o nemli 
derecede yu ksek bulunmuştur. Arsenik ve kadmi-
yum gibi istenmeyen metaller konvansiyonel o r-
neklerde yu ksek çıkmıştır. Zearalenone ve okratok-
sin A du zeyi konvansiyonel unlarda yu ksek çıksa 
da o nemli bulunmamıştır. Araştırmacılara go re 
organik tarım yu ksek kaliteli protein ve mikroele-
ment içerig i bakımından zengin gıda u ru nleri u ret-
me potansiyeline sahiptir (Vreck vd., 2014). 

Zeytinyag larında yu ru tu len araştırmada organik 
zeytinyag ının du şu k serbest yag  asidi, du şu k perok-
sit deg eri ve daha uzun raf o mru ne sahip oldug u, 
konvansiyonel zeytinlerden elde edilen yag ların ise 
daha yu ksek avenasterol ve daha du şu k kampeste-
rol içerdig i belirtilmiş ve organik zeytinyag ının 
daha kaliteli oldug u bildirilmiştir (Yorulmaz vd., 
2010). 

6. Sonuç 

Bu çalışmada, son yıllarda pazar payında ciddi artış 
olan organik gıdaların, konvansiyonel gıdalardan 
fiziksel ve kimyasal farklılıklarını inceleyen çalış-
malar araştırılmış ve o zetlenmiştir. Yapılan araştır-
ma sonuçları genel olarak deg erlendirildig inde 
u retim sistemlerinin gıda kalitesini etkiledig ini 
kesin olarak so ylemek olanaksızdır. Bu yu k çog un-
lukla gıdaların fiziksel ve kimyasal o zeliklerinin 
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birbirlerine yakın çıktıg ı du şu nu ldu g u nde çevreye 
dost bir u retim sistemi olan organik tarımın des-
teklenmesi, çevre ve insan sag lıg ı için olumlu ola-
caktır. Organik gıdaların besinsel karakterizasyonu, 
biyoyararlılıg ı, depolanma stabilitesi, toksikolojik 
o zellikleri ve ekonomik yapısı ile ilgili detaylı çalış-
malara devam edilmesinde fayda go ru lmektedir. 
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Özet 
 

Bu çalışma, Malatya ilinde yetiştirilen mahalli “Arapkızı” elma çeşidinde klon seleksiyonu amacıyla 2013
-2017 yılları arasında yu ru tu lmu ştu r. Yapılan alan taramasında yaklaşık 500 dolayında elma ag acı ince-
lenmiş, verimli ve sag lıklı oldug u go zlenen 11 klon arazide işaretlenmiştir. Belirlenen ag açlardan alınan 
meyve o rneklerinde pomolojik analizler gerçekleştirilmiş ve çalışma sonuçları, deg iştirilmiş “Tartılı 
Derecelendirme Metodu” ile deg erlendirilmiştir. Deg erlendirme sonucunda, “Arapkızı” elma çeşidinde 
44.AK.05, 44.AK.06 ve 44.AK.08 no’lu klonlar u mitvar bulunmuştur. Bu klonlara ait ortalama deg erler 
sırasıyla; meyve ag ırlıg ı 266.94 g, 221.74 g, 232.88 g; meyve eti sertlig i 5.14 kg/cm², 5.07 kg/cm², 5.22 
kg/cm²; SÇKM oranı %13.1, %12.7 ve %13.3 olarak bulunmuştur. Yapılan go zlemlerde ve duyusal ana-
lizlerde u mitvar klonların periyodisite go stermedig i, verimlilik durumu, yeme kalitesi ve albeni yo nu yle 
de u stu n o zelliklere sahip oldukları belirlenmiştir. Çalışma sonunda, u mitvar olarak belirlenen u ç adet 
klon çalışmanın ikinci aşamasına aktarılmıştır. 
 
Anahtar kelimeler: Meyve ıslahı, yerel çeşit, meyve kalitesi  

Abstract 
 

This study was conducted to selecting clones of local “Arapkızı” apple variety grown in Malatya province 
between 2013 and 2017 years. Roughly 500 apple trees were investigated in the field, and 11 clones 
were marked to determined be fertile and wholesome. Pomological analyzes were carried out on the 
fruit samples taken from the marked trees, and the results of the study were evaluated with the modi-
fied “Weighted Ranked Method”. At the result of the evaluation, clones of 44.AK.05, 44.AK.06 and 
44.AK.08 were determined as hopeful clones of "Arapkızı" apple variety. In the study, the average fruit 
weight was 266.94 g, 221.74 g, 232.88 g; fruit flesh firmness was 5.14 kg/cm², 5.07 kg/cm², 5.22 kg/
cm²; total soluble solids content was 13.1%, 12.7% and 13.3%. In the observations and sensory analyz-
es, it was determined that the hopeful clones did not show alternate bearing and showed superior char-
acteristics in terms of productivity status, eating quality and attractiveness. At the end of the study, 
hopeful three clones were transferred to the second phase of the study. 
 
Keywords: Fruit breeding, local variety, fruit quality  

Clonal Selection of "Arapkızı "Apple Variety Grown in Malatya 
Province  

Geliş Tarihi (date of arrival): 02.01.2018  
Kabul Tarihi (date of acceptance): 10.11.2018  

1. Giriş 

Tu rkiye, 2016 yılı verilerine go re 2.925.828 ton 
u retim miktarıyla du nya elma u retiminde do rdu n-
cu  sırada yer almaktadır (FAO, 2018). Du nyada 
elma ıslah çalışmaları çok eskilere dayanmakla 
birlikte 20.yy başlarında hız kazanmıştır. Su rekli 
deg işen tu ketici istekleri, mevcut çeşitlerin isten-
meyen bazı o zellikleri ile hastalık ve zararlılara 
hassasiyet go stermeleri, elma ıslahındaki çabaları 
arttırmıştır. Bugu n du nya elma ticaretine konu 
olmuş tescilli çeşitlerin pek çog u bu ıslah çalışmala-
rı sonucu ortaya çıkmıştır (Kaçal vd., 2009). Anado-
lu’da elma u retiminde standart ve tescilli çeşitlerin 
yanı sıra çok sayıda mahalli çeşitlerin de kullanıldı-
g ı go ru lmektedir. Bu mahalli çeşitler farklı bir da-
mak tadı sunmanın yanı sıra yeni çeşitlerin gelişti-
rilmesinde de o nemli bir genetik kaynak oluştur-
maktadır. Karlıdag  ve Eşitken (2006), u lkemizde 
mahalli meyve çeşitlerimizin o zelliklerinin belirle-

nerek koruma altına alınmasının gereg ine vurgu 
yapmışlardır. Malatya kayısı u retimiyle o n plana 
çıkmakla birlikte, ikliminin uygun olmasıyla dig er 
birçok meyve tu rlerinin de u retiminin yapıldıg ı bir 
ildir. I lde birçok meyve tu ru nde çok sayıda mahalli 
çeşide rastlamak mu mku ndu r. U lku men (1938), 
Malatya’da yaptıg ı bir çalışmada, ili o nemli bir mey-
ve u retim bo lgesi olarak belirtirken, yo rede mahalli 
olarak yetiştirilen 26 elma, 12 armut ve 6 kayısı 
çeşidi tespit etmiştir.  

Malatya’da elma u retimi kayısıdan sonra ikinci 
sırada gelmektedir. U retim miktarı yıllar itibariyle 
artış go stermektedir. Nitekim 2010 yılında ilde 
elma u retimi 18.174 ton iken, 2016 yılında 35.823 
tona yu kselmiştir (TUI K, 2018). Bu u retimin o nu -
mu zdeki yıllarda da artmaya devam edeceg i du şu -
nu lmektedir. I lin elma u retim alanlarında Starking 
Delicious, Golden Delicious ve Granny Smith gibi 
belli başlı ticari çeşitler o nemli yer tutmakla birlik-
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te, mahalli elma çeşitlerinden Arapkızı elmasının da 
u retiminin yapıldıg ı go zlenmektedir. Arapkızı el-
ması tu keticiler için yeni bir tat olarak o ne çıkmak-
tadır. Bu çeşit piyasada yu ksek fiyattan satılmakta 
olup, yeme kalitesi iyidir. Yapılan go zlemlerde çeşi-
din raf ve depo o mru nu n de uzun oldug u go ru lmu ş-
tu r. Son yıllarda u reticiler Arapkızı elma fidanlarını 
talep etmektedir. Aynı zamanda yerel çeşitler sahip 
oldukları o zellikleri ile yeni çeşitlerin geliştirilme-
sinde ebeveyn materyal olarak kullanılabilecek 
potansiyele sahiptir. Bununla beraber yo rede Arap-
kızı elma çeşitlerine ait pek çok farklı tipin oldug u 
da go ru lmektedir. Bu çalışmada; belirtilen u stu n 
nitelikleri ve farklı tiplerin mevcudiyeti nedeniyle 
Arapkızı elma çeşidinde u stu n o zellikli klonların 
seleksiyonla belirlenerek u retime kazandırılması 
amaçlanmıştır. 

2. Materyal ve Yöntem 

2.1. Materyal 

Çalışmanın bitkisel materyalini Malatya ilinde ye-
tiştiricilig i yapılan yo resel Arapkızı elma çeşidine 
ait klonlar oluşturmuştur.  

Arapkızı elmasının genel özellikleri: Koyu kırmızı ve 
bordoya yakın meyve rengi nedeniyle albenisi iyi, 
mayhoş tadı ile tu keticinin tercih ettig i bir elma 
çeşididir. Meyve obloit yapıda ve kalın kabug a rag -
men yenebilir o zelliktedir. Depolama ve raf o mru  
uzun, eti yumuşak dokuludur. Meyve sapı kısa, bazı 
klonlarda ise kısmen uzundur. 

3.2. Yöntem 

Çalışma kapsamında hazırlanan tarama programı-
na go re arazi taraması gerçekleştirilmiş, kaliteli 
meyvelere sahip, verimli ve sag lıklı ag açlar işaret-

lenmiştir. I şaretlenen ag açlardan meyve olum do -
neminde rastgele alınan 10 adet meyve o rneg inde 
pomolojik analizler gerçekleştirilmiştir. Meyvelerin 
hasadında SÇKM oranları dikkate alınmıştır. Pomo-
lojik analizlerde meyve ag ırlıg ı 0.01 g hassasiyetin-
deki terazi ile tartılarak ortalama deg erleri alınmış, 
meyve boyu ve çapı ise 0.01 mm’ye duyarlı dijital 
kumpas ile o lçu lerek ortalama deg erleri alınmıştır 
(Burak vd., 1997). Meyve eti sertlig i el penetromet-
resi ile 11.1 mm çapındaki penetrometre ucu kulla-
nılarak o lçu lmu ştu r. Bulunan deg erlerin ortalaması 
meyve eti sertlig i olarak kaydedilmiştir (Pearce, 
1976). Meyve sapı uzunlug u, sap çukuru derinlig i 
ve çiçek çukuru derinlig i 0.01 mm’ye duyarlı dijital 
kumpas ile o lçu lu p ortalamasının alınmasıyla belir-
lenmiştir. Suda ço zu nu r kuru madde miktarı (% 
SÇKM), el refraktometresi ile pH deg eri ise elde 
edilen meyve suyunda pH metre ile o lçu lmu ştu r. 
Titre Edilebilir Asitlik (% TEA) o lçu mu , meyve su-
yunda fenol ftaleyn indikato ru  yardımıyla 0,1 N 
NaOH ile titre edilmiş ve sonuçlar malik asit cinsin-
den titrasyon metodu ile belirlenmiştir (Altan, 
1989). Meyve kabuk rengi ise her genotipte tesadu -
fen seçilen olgun 10 meyvede ‘Minolta Chromo 
Meter CR-400’ cihazı kullanılarak L, a, b cinsinden 
o lçu lmu ştu r. Klonların periyodisite eg ilimi ve ve-
rimlilik durumları arazide go zlenerek belirlenmiş-
tir. Duyusal deg erlendirmeler, beş kişilik panelist 
tarafından yapılmıştır. Verilerin Deg erlendirilme-
sinde ‘Deg iştirilmiş Tartılı Derecelendirme Yo nte-
mi’ kullanılmıştır. Tartılı derecelendirme metodun-
da dikkate alınan o zellikler, go rece puanlar ve sınıf 
aralıkları Çizelge 1’de verilmiştir. 

3. Bulgular 

Bu çalışma, Malatya ilinde yetiştirilen mahalli Arap-
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Çizelge 1. “Tartılı Derecelendirme” kriterleri, go rece puanlar ve sınıf aralıkları 
Table 1. Criteria of “Weighted Ranked”, relative scores and grade ranges 

  Meyve Özellikleri Görece Puanlar Sınıf Değerleri Puanları 

Meyve I rilig i (g) 20 
g>200 10 
100-199 7 
g<99 4 

Verimlilik 20 
I yi 10 
Orta 7 
Ko tu  4 

Periyodisite 15 
Yok 10 
Kısmi 5 
Var 1 

SÇKM (%) 10 
%>12.00 10 

11.00-12.00 7 
%<11,00 4 

Yeme Kalitesi 15 
I yi 10 
Orta 7 
Ko tu  4 

Albeni 10 
I yi 10 
Orta 7 
Ko tu  4 

Meyve Eti Sertlig i 10 
kg cm-²>5,00 10 
4,01-5,00 7 

kg cm-²<4,00 4 
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kızı elma çeşidinde u stu n o zellikli u mitvar klonla-
rın belirlenmesi amacıyla yu ru tu lmu ştu r. Çalışma-
da ilk o nce kaliteli meyvelere sahip, verimli ve sag -
lıklı oldug u go zlenen 11 klon arazide işaretlenmiş-
tir. Ço g u r anacına aşılı, yaklaşık 20-30 yaşlarındaki 
bu ag açların konum ve hasat tarihine ait bilgiler 
Çizelge 2’de verilmiştir. 

I şaretlenen bu ag açlardan alınan meyve o rnekleri-
nin fiziksel o lçu mlerinde; ortalama meyve ag ırlıg ı 
163.20 g (44.AK.10) - 275.00 g (44.AK.09), meyve 
çapı 74.73 mm (44.AK.10) - 90.72 mm (44.AK.01), 
meyve boyu 65.75 mm ( 44.AK.02) - 88.43 mm 
(44.AK.09) ve meyve eti sertlig i ise 3.8 kg/cm² 
(44.AK.04) - 5.22 kg/cm² (44.AK.08) arasında de-
g işmiştir. Meyve sapı uzunlug u 6.43 mm (44.AK.11) 
- 16.83 mm (44.AK.06), sap çukuru derinlig i 9.64 
mm ( 44.AK.11) - 20.78 mm (44.AK.09) ve çiçek 

çukuru derinlig i ise 7.61 mm (44.AK.02) - 17.70 
mm (44.AK.04) arasında deg işmiştir (Çizelge 3).  

Meyve suyunda gerçekleştirilen biyokimyasal ana-
lizlerde SÇKM deg eri %9.1 (44.AK.02) - %14.8 
( 44.AK.04), pH deg eri 3.19 (44.AK.02) - 3.56 
(44.AK.01), malik asit cinsinden TEA deg eri ise %
0.47 (44.AK.02) - %1.05 (44.AK.09) arasında deg iş-
miştir. Arapkızı elmasında yapılan go zlemlerde ve 
duyusal analizlerde; 44.AK.05, 44.AK.06, 44.AK.08 
no’lu klonların periyodisite eg iliminin olmadıg ı ve 
bu klonların verimlilik durumu, yeme kalitesi ve 
albeni yo nu yle de u stu n o zellik go sterdig i belirlen-
miştir (Çizelge 4).  

U mitvar klonların belirlenmesi için gerçekleştirilen 
tartılı derecelendirmede, klonların aldıkları puan-
lar 790 (44.AK.02) ile 1.000 (44.AK.05) arasında 
deg işmiştir. Klonların aldıkları toplam puanlar u ze-

45 

Çizelge 2. İşaretlenen klonların konum ve hasat dönemi bilgileri 
Table 2. The location and harvest information of marked clones 

Klon no İl İlçe Mahalle / Mevki Rakım 
(m) Koordinatlar Hasat 

Tarihi 

44.AK.01 Malatya Dog anşehir Çıg lık Mah. Ko rali mevkii 1215 38°06'39.84''K 
37°54'49.52''D 

25-30 Ekim 

44.AK.02 Malatya Yeşilyurt Gu ndu zbey Mah. O ku z yatag ı mevkii 1160 38°17'39.94''K 
38°16'40.60''D 

20-25 Ekim 

44.AK.03 Malatya Dog anşehir Gu nedog ru Ko yu  Madensuyu mevkii 1277 38°02'32.64''K 
37°49'28.46''D 

01-05 Kasım 

44.AK.04 Malatya Dog anşehir Çıg lık Mah. Ko yiçi mevkii 1230 38°06'23.68''K 
37°54'56.90''D 

25-30 Ekim 

44.AK.05 Malatya Dog anşehir Merkez 1243 38°07'39.46''K 
37°56'00.44''D 

25-30 Ekim 

 44.AK.06 Malatya Dog anşehir Gu nedog ru Ko yu  Madensuyu mevkii 1268 38°02'27.22''K 
37°49'29.06''D 

01-05 Kasım 

44.AK.07 Malatya Dog anşehir Gu nedog ru Ko yu  Madensuyu mevkii 1242 38°02'19.89''K 
37°49'51.50''D 

25-30 Ekim 

44.AK.08 Malatya Dog anşehir Su rgu  Mahallesi-Karşıyaka mevkii 1330 38°00'30.65''K 
37°58'04.43''D 

01-05 Kasım 

44.AK.09 Malatya Dog anşehir Kelhalil Ko yu  1197 38°07'39.46''K 
37°56'00.44''D 

22-28 Ekim 

44.AK.10 Malatya Yeşilyurt Gu ndu zbey Mah. Banazı gedig i mev-
kii 1180 38°17'35.73''K 

38°16'43.30''D 
22-28 Ekim 

44.AK.11 Malatya Yeşilyurt Konak Mah. 1093 38°18'07.08''K 
38°17'59.07''D 

20-25 Ekim 

Çizelge 3. Meyve örneklerinde ortalama fiziksel ölçüm değerleri 
Table 3. Average physical measurement values in the fruit samples 

Klon no 
Meyve 
ağırlı-
ğı (g) 

Meyve 
çapı 

(mm) 

Meyve 
boyu 
(mm) 

Meyve eti 
sertliği 

(kg/cm²) 

Meyve 
sapı uzun-
luğu (mm) 

Sap çuku-
ru derinli-

ği (mm) 

Çiçek 
çukuru 

derinliği 
(mm) 

L a b 

44.AK.01 228.38 90.72 78.33 4.84 16.08 18.38 10.20 27.96 18.69 6.82 
44.AK.02 235.74 82.33 65.75 5.12 14.27 17.77 7.61 32.78 21.63 9.11 
44.AK.03 191.34 75.82 78.14 4.27 8.53 13.03 13.63 46.08 10.23 18.27 
44.AK.04 192.23 75.69 77.98 3.80 12.39 13.56 17.70 46.82 9.12 18.02 
44.AK.05 266.94 87.42 85.97 5.14 14.83 18.12 14.50 27.04 18.97 6.83 
44.AK.06 221.74 80.30 77.68 5.07 16.83 19.81 10.38 33.04 21.60 10.74 
44.AK.07 260.41 84.97 84.22 4.30 16.38 19.79 14.40 27.04 18.97 6.83 
44.AK.08 232.88 86.54 67.58 5.22 13.47 15.71 11.87 25.14 17.68 5.73 
44.AK.09 275.00 85.09 88.43 4.60 13.86 20.78 14.69 27.12 18.90 6.82 
44.AK.10 163.20 74.73 71.48 4.20 10.68 11.66 15.05 46.75 9.20 18.01 
44.AK.11 206.90 76.47 81.55 3.90 6.43 9.64 15.23 46.80 9.15 18.23 
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rinden yapılan deg erlendirmede; 44.AK.05, 
44.AK.06 ve 44.AK.08 no’lu klonlar u mitvar olarak 
seçilmiştir ( Çizelge 5). 

4. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, Malatya ilinde yetiştirilen mahalli 
Arapkızı elma çeşidinde u stu n o zellikli klonlar se-
çilmiştir. Tartılı derecelendirme yo nteminin kulla-
nıldıg ı çalışmada 44.AK.05, 44.AK.06 ve 44.AK.08 
no’lu klonlar u mitvar olarak belirlenmiştir. 

U mitvar olarak belirlenen klonlarda meyve ag ırlıg ı 
221.74 g ile 266.94 g arasında deg işmiştir. Meyve 
ag ırlıg ı deg erlerini Akça ve Şen (1990) 20.23-
236.00 g, Şen vd. (1992)  23.95 - 65.5 g, Serdar vd. 
(2007) 54.3 g - 206.0 g, Yılmaz (2010) 72.19 g -
113.39 g, O zrenk vd. (2011) 20.9-139.3 g, Kırkaya 
vd. (2014), 76.24-247.23 g, Şenyurt vd. (2015) ise 
80.70-195.61 g arasında bulmuştur. Elde ettig imiz 
meyve ag ırlıg ı deg erinin dig er araştırmacıların 
sonuçlarıyla benzer oldug u go ru lmektedir. 

U mitvar klonlarda meyve eti sertlig i deg erleri 5.07 
kg/cm² ile 5.22 kg/cm² arasında belirlenmiştir.  Bu 
deg erleri Dog an ve Gu leryu z (2001) 6.60 - 8.40 lb, 
Serdar vd. (2007) 4.9-10.4 kg cm², O zrenk vd. 
(2011) 3.9-6.2 kg cm², Kırkaya vd. (2014) ise 6.99-

12.83 lb arasında belirlemiştir. Dig er araştırmacıla-
rın buldukları deg erlerin, bizim deg erlerimize go re 
daha geniş bir aralıkta oldug u go ru lmektedir. Bu 
durumun çalışmalarda ele alınan materyal farklılı-
g ından kaynaklandıg ı du şu nu lmektedir. 

Çalışmamızda u mitvar klonlarda SÇKM deg erleri  
%12.7 ile  %13.3 arasında deg işmiştir. Bu deg erleri 
Akça ve Şen (1990) %8 -15.35, Pırlak vd. (1997) %
10.3-13.8, Serdar vd. (2007) %8.5 - 13.7, O zrenk 
vd. (2011)  %10.0-15.4, Kırkaya vd. (2014)  %9.01-
13.75, Bostan ve Yılmaz (2015) Yomra elmasında 
%12-15 Demir elmasında ise %13.85-15.75 arasın-
da deg iştig ini bildirmektedir. Belirledig imiz deg er-
lerin dig er araştırmaların verileriyle uyum içerisin-
de oldug u go ru lmektedir. 

Çalışmamızda u mitvar klonlarda TEA deg erinin %
0.60 ile %0.99 arasında deg iştig i belirlenmiştir. Bu 
deg erleri Şen vd. (1992) %0.19 -0.90, Pırlak vd. 
(1997)  %0.19-1.43, Serdar vd. (2007) ise %0.2 -
1.3 arasında belirlemişlerdir. Belirledig imiz TEA 
deg erinin dig er araştırmacıların sonuçlarıyla para-
lellik arz ettig i go ru lmektedir. 

U mitvar klonlarda pH deg eri 3.24-3.28 arasında 
deg işmiştir. Bu parametreyi Şen vd. (1992) 3.42-
3.89, O zkan ve Celep (1995) 2.92-3.38,  Karadeniz 
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Çizelge 4. Meyve örneklerinde kimyasal ve duyusal analiz sonuçları 
Table 4. Chemical and sensory analysis results in the fruit samples 

Klon no SÇKM (%) pH TEA (%) Periyodisite 
eğilimi Verimlilik Yeme kali-

tesi Albeni 

44.AK.01 11.50 3.56 0.98 Kısmi I yi Orta Orta 
44.AK.02 9.10 3.19 0.47 Kısmi I yi Orta Orta 
44.AK.03 14.60 3.37 0.95 Kısmi I yi I yi I yi 
44.AK.04 14.80 3.40 1.02 Kısmi I yi I yi I yi 
44.AK.05 13.10 3.28 0.71 Yok I yi I yi I yi 
44.AK.06 12.70 3.42 0.60 Yok I yi I yi I yi 
44.AK.07 11.80 3.19 0.80 Kısmi I yi I yi I yi 
44.AK.08 13.30 3.24 0.99 Yok I yi I yi I yi 
44.AK.09 12.70 3.42 1.05 Kısmi I yi I yi I yi 
44.AK.10 14.50 3.37 0.97 Yok I yi I yi I yi 
44.AK.11 14.60 3.37 0.94 Kısmi I yi I yi I yi 

Çizelge 5. “Tartılı Derecelendirme” puanları 
Table 5. “Weighted Ranked” scores 

Klon no Meyve 
ağırlığı 

Meyve eti 
sertliği SÇKM Periyodisite 

eğilimi Verimlilik Yeme 
kalitesi Albeni Toplam 

44.AK.05 200 100 100 150 200 150 100 1000 
44.AK.06 200 100 100 150 200 150 100 1000 
44.AK.08 200 100 100 150 200 150 100 1000 
44.AK.10 140 40 100 150 200 150 100 880 
44.AK.07 200 70 70 75 200 150 100 865 
44.AK.11 200 40 100 75 200 150 100 865 
44.AK.03 140 70 100 75 200 150 100 835 
44.AK.09 140 70 100 75 200 150 100 835 
44.AK.04 140 40 100 75 200 150 100 805 
44.AK.01 200 70 70 75 200 105 70 790 
44.AK.02 200 100 40 75 200 105 70 790 
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vd. (1996) 2.79-4.70, Osmanog lu (2008) 4.26-5.80, 
Çorumlu (2010) 3.94-6.20, Dog ru (2012) 4.26-
5.80, Karadeniz vd. (2013) ise 3.88-4.28, arasında 
belirlemiştir. Elde ettig imiz pH deg erlerinin dig er 
araştırmacıların sonuçlarıyla uyum içerisinde ol-
dug u go ru lmektedir. 

Çalışmada u mitvar olarak belirlenen genotiplerin 
verimli oldukları ve periyodisite eg ilimi go sterme-
dikleri go ru lmu ştu r. Ayrıca bu genotiplere ait 
meyvelerin yeme kalitesi ve albeni yo nu yle de 
u stu n o zellikte oldukları belirlenmiştir. Çalışma 
sonunda u mitvar genotipler genetik kaynakların 
muhafazası ve seleksiyonun ikinci aşamasında 
materyal olarak kullanılmak u zere Kayısı Araştır-
ma Enstitu su  Mu du rlu g u  elma koleksiyon parseli-
ne aktarılmıştır. 
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Özet 
 

Bursa-Orhangazi ilçesinde o zel u retici bahçesinden temin edilen meyve o rnekleri 120C sıcaklık ve %90-
95 oransal nemde normal atmosfer (NA), modifiye atmosfer (MA) ve kontrollu  atmosfer (KA) koşulların-
da 35 gu n depolanmışlardır. Depolamada 0, 14, 28 ve 35 gu n sonra meyve o rneklerinin titre edilebilir 
asitlik, askorbik asit içerig i, suda ço zu nebilir kuru madde, klorofil-a, klorofil-b, toplam klorofil miktarı ve 
ag ırlık kaybındaki deg işimler ve go rsel olarak pazarlanabilirlik kalitesi izlenmiştir.  
Bulgularımıza go re, dolma biber meyvelerinin titre edilebilir toplam asitlik (TETA) deg eri depolamanın 
ilk do nemlerinde artış, daha sonra azalma şeklinde gerçekleşmiştir. Gerek ilk do nemdeki artış gerekse 
sonraki do nemdeki azalma NA koşullarında MA ve KA koşullarında depolanan u ru nlere go re daha fazla 
olmuştur. Depolama su resince askorbik asit miktarı tu m depolama uygulamalarında belirgin olmuş 
ancak azalma oranı NA’de daha fazla gerçekleşmiştir. Benzer deg işim klorofil miktarlarında da saptan-
mıştır. Suda Ço zu nebilir kuru madde (SÇKM) deg eri ise depolama su resince uygulamalara go re farklı 
oranlarda artış go stermiştir. Ag ırlık kaybı, biyokimyasal ve go rsel kalite o zelliklerindeki deg işimler 
dikkate alındıg ında en iyi sonuçlar PVC  bazlı streç ile paketlenmiş MA uygulaması (MA3) ve %3O2 + %3 
CO2 KA koşullarında depolanan u ru nlerde saptanmıştır. Bu sonuçlara go re NA’de 14 gu n depolanabilen 
dolma biber meyvelerinin, MA3 ve KA1 koşullarında 30 gu n depolanabileceg i tespit edilmiştir.  
 
Anahtar kelimeler: Dolma biber, MA, KA, depolama, kalite  

Abstract 

Bell pepper cv. Kandil fruit samples, which obtained from a farmers’ production areas located in Bursa 
Orhangazi, were stored at 120C temperature, 90-95% RH under normal atmosphere (NA), modified 
atmosphere (MA) and controlled atmosphere (CA) conditions for 35 days. Apart from the initial analysis 
at the end of 14, 28 and 35 days storage, titratable acidity (TA), total ascorbic acid contents, total soluble 
solid contents (TSSC), chlorophylls contents of the fruits and weight loss of fruit were observed. Besides, 
marketability assessment of the fruit samples was determined visually. According to the results ob-
tained, change in the value of TA of the bell pepper fruits held an increase in the first period of storage 
and then it takes a form of decrease. Both the increase in the first period and the decrease in the next 
period in TA value of the stored fruits were higher in NA than CA, MA storage conditions. Ascorbic acid 
was apparent in all storage conditions but the reduction ratio was higher in NA. Similar changes were 
also found in chlorophyll content. The TSSC value increased at different rates according to the applica-
tion during storage. The best results were obtained from the fruits stored in using strec film MA packag-
ing treatment (MA3) and %3O2 + %3 CO2 CA (CA1) conditions, if weight loss, biochemical properties and 
visual quality taken into consideration. As results, it was determined that the storage period of bell 
pepper fruits may be extended for 35 days, whether they can be stored for 14 days in NA conditions.  

Keywords: Bell pepper, MA, CA, storage, quality  

Studies on The Storage Potentials of Bell Pepper cv. Kandil Under 
Modified and Controlled Atmosphere Conditions  
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1.Giriş 

Son yıllarda yaklaşık 24 milyon tona ulaşan u retim 
kapasitesi ve gıda sekto ru ne ham madde sag lama-
sı nedeniyle sebzeler tarımsal ekonomide o nemli 
bir yer tutmaktadır. Ancak, sadece hasat ve pazar-
lama do nemlerinde biberlerde %15 dolayında bir 
kayıp oranı vardır. Depolama aşaması da dikkate 
alınacak olursa bu oranın %30’lara ulaşacag ı o n-
go ru lmektedir (O zelko k, 1995). Biber, genel an-
lamda klimakterik olmayan u ru nler grubuna gir-
mektedir (Watkins, 2002). Bosland ve Votava 
(2000); biberlerin 1–3 hafta su reyle oda koşullar-
da bile muhafaza edilebileceg ini; ancak, bu koşul-
larda %10’a varan oranlarda ag ırlık kaybı ve bu-
ruşma oluşacag ını bu nedenle sog ukta muhafaza 
edilmelerini o nermişlerdir. Ancak, u şu me zararı 
nedeniyle biberlerin çok du şu k sıcaklıklar yerine 
kısmen yu ksek sıcaklıkta depolanmaktadır. Bu 
kapsamda Kader (2002), California Wonder tipi 

biberler için optimum depolamanın, 7°C ile 10°C 
arasında sıcaklık ve %95-98 arasında oransal nem 
koşullarında yapılmasını o nermiş ve bu koşullarda 
3 haftaya kadar başarılı bir şekilde depolanabile-
ceklerini bildirmiştir. Lin (2005) Forever çeşidi 
California Wonder tipi biberlerin, 5°C ile 7,5 °C 
arasında 4 haftaya kadar depolanabildig i ve u ç gu n 
su reyle raf o mru nde tutulabildig ini, buna karşın; 
sarı kabuk renkli Stiker çeşidinin 4 hafta su reyle 
depolanamadıg ını saptamıştır. So z konusu çeşidin 
o zellikle hasat do neminde mekanik zararlanmaya 
karşı son derece hassas oldug unu; her iki çeşit 
içinde 5°C altında yapılan depolama sonunda raf 
o mru  su recinde yu ksek oranda çu ru me go sterdik-
lerini bildirmiştir. Dig er yandan yine dolmalık 
biberlerin 8- 10oC ve % 85-90 oransal nemde mu-
hafaza su resinin 6-8 haftaya kadar çıkabildig ine 
dair bulgularda vardır (Vural vd., 2000; Gu nay, 
2005; Acıcan ve Aslım, 2007). Cantwell (2007), 
biberlerin 5°C sıcaklıkta 2 hafta depolanmasında 
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su kaybı oranının çok azalmasına karşılık u şu me 
zararı go ru ldu g u nu  saptamıştır.  

Biber depolamasında en o nemli kayıplar, aşırı 
olgunlaşma, yaşlanma, su kaybı ve besin deg erin-
deki kayıplardır. Bu kayıpların en aza indirilmesin-
de en etkin yo ntemlerden biri de depolamada MA 
ve KA sistemleridir. KA’da depolamada nicel ve 
niteliksel olarak kalite kaybının azaltılarak muha-
faza su resinin uzatılmasında du şu k O2 ve yu ksek 
CO2 oranları ayrı ayrı etkili olabildig i gibi bu iki 
gazın kombine edilmiş şekilde kullanımı daha fazla 
etkili olmaktadır (Isenberg, 1979; Herner, 1987; 
Kader, 1992; Kaynaş vd., 1995). Depolamada mey-
venin içinde bulundug u atmosfer koşullarının 
deg iştirilmesi başta solunum ve etilen olmak u zere 
hemen hemen tu m metabolik faaliyetler u zerine 
etkili olmaktadır. Bu etki nedeniyle dolaylı veya 
dolaysız olarak depolama sırasında ortaya çıkan 
fizyolojik bozulmalarda kontrol edilmektedir. An-
cak u ru n için uygun gaz karışımlarının kullanılma-
ması yu ksek CO2 ve du şu k O2 bozulmalarına neden  
olabilmektedir. Bunlar ise daha çok uçucu bileşik 
sentezinin olumsuz etkilenmesi sonucu, koku, tat, 
aroma bozulmalarının oluşmasıdır (Weichman, 
1987; Wang, 1990; Ag ar, 1993).  

U ru nlerin muhafazasında MA uygulaması kapsa-
mında; uygulama yapılacak u ru nu n O2 ve CO2 sevi-
yeleri açısından zarar eşikleri de bu yu k o nem taşı-
maktadır. Bu bag lamda; biber için du şu k O2 zarar 
eşik seviyesinin %2 (Beaudry, 2000); yu ksek CO2 
zarar eşik seviyesinin ise %5 oldug u (Watkins, 
2000) belirlenmiştir. Halloran vd., (2000), polipro-
pilen ile ambalajlanan o rneklerin polietilen ile 
ambalajlanan o rneklerden daha az ag ırlık kaybına 
ug radıklarını bulgulamışlardır. Du şu k yog unluklu 
polietilen bazlı MA uygulamasına tabi tutulmuş 
Keystone çeşidi California Wonder tipi biber ile 
Numex R-Naky çeşidi sivri tip biberlerde sırasıyla 
8°C, 14°C ve 20°C sıcaklıklarda 5 hafta su reyle 
yapılan depolama sonuncunda o zellikle 8°C sıcak-
lıkta so z konusu uygulamanın çok etkili oldug u 
saptanmış; bununla birlikte tu m depolama sıcak-
lıklarında MA uygulamasının ag ırlık kaybı ve çu ru -
me oranı u zerine olumlu etkide bulundug u saptan-
mıştır (Banaras vd.,2002). Sakaldaş (2012), Cali-
fornia Wonder biber tipi Maxbell F1 çeşidinin yeşil 
olum do nemlerine ait biberlerde hasat sonrası 
sıcak su uygulamaları, ultraviole ışın (UV-C) uygu-
lamaları ve du şu k yog unluklu polietilen (LDPE) ile 
polivinilklorid (PVC) bazlı MA koşullarında yaptıg ı 
depolama çalışmasında bu uygulamaların yanı sıra 
40°C ve 50°C sıcak su daldırma uygulamalarının 
kayıpların o nlenmesinde olumlu etkilerini sapta-
mıştır.  

Biberlerin KA’da depolanmalarında duyarlılık 
sınırının O2 için %3, CO2 için %2 oldug u bildirilme-
sine karşılık (Wiersma ve Stork, 1976; Kader 
1992), Stenvers ve Herchel (1971) %3-5 oranında-

ki O2’nin olumlu etki yarattıg ını, CO2 oranının yu k-
seltilmesinin etkili olmadıg ını belirtmişlerdir. Kul-
lanılan çeşitlere bag lı olarak o nerilen en uygun gaz 
karışım deg erleri farklılık go stermektedir (Wang, 
1977; Almasi ve Balla, 1984; Otma,1989).  

2.Materyal Metot 

Çalışmada Bursa – Orhangazi’de o zel u retici bah-
çesinden açıkta yetiştirilen Kandil Dolma biber 
çeşidi meyveleri kullanılmıştır. Depolama çalışma-
ları mekanik sog utmalı odalarda 120C sıcaklık ve 
%90-95 oransal nem koşullarında gerçekleştiril-
miştir. Hasattan sonra NA’da depolamada poliste-
ren tabaklar içindeki meyveler kontrol olarak alın-
mıştır. MA uygulamaları olarak; meyve tabakları 
deliksiz LDPE (MA1), delikli LDPE bazlı torba (5 
adet/5 mm-kg biber) (MA2) ve PVC (MA3) bazlı 
streç ile paketlenmiş o rnekler; KA uygulamaları 
olarak %3O2 + %3 CO2 (KA1),  %3O2 + %5 CO2  
(KA2) ve %5O2 + %5 CO2 (KA3) gaz karışımları 
kullanılmıştır.  

MA materyallerinin gaz, su buharı geçirgenlikleri 
ve kalınlıkları TU BI TAK- MAM’nde saptanmıştır 
(LDPE: 30 µm kalınlık, 1586.9 ml O2/
m2.gu n.atm.10oC, 6615.8 mlCO2/m2. gu n.atm.10oC; 
PVC: 15 µm kalınlık, 5753.6 ml O2/
m2.gu n.atm.10oC, 615880.2 ml CO2/
m2.gu n.atm.10oC, Su buharı: 200 g/
m2.gu n.atm.10oC).  

KA uygulamaları plexiglas’tan yapılmış gaz sızdır-
maz, şeffaf hu crelerde gerçekleştirilmiştir. Kabin-
lerdeki gaz karışımları, tarafımızca geliştirilmiş 
akışım tablasından (flowboard) mikro vanalar 
yardımıyla 60 cm su su tu nu  basınç farkıyla O2, CO2 
ve N2’un sabit basınç altında kabin içine verilerek 
sag lanmıştır. Kabinler içerisinde oransal nem ise 
N2 gazının akışım tablosundan o nce suyla doyurul-
ması ile du zenlenmiştir.  

Depolamadan o nce ve depolamanın 14, 28 ve 35. 
gu nu nde bazı kalite o zellikleri saptanmıştır. Depo-
lama su resince titre edilebilir toplam asitlik (sitrik 
asit g-2) (IFJU No.3); toplam askorbik asit (mg.g-2 ) 
(IFJU No.17), klorofil-a, klorofil-b ve toplam kloro-
fil (µg.cm2-2) (Holden, 1976) tarafından tanımla-
nan yo ntemlere go re saptanmıştır. Ayrıca suda 
ço zu nebilir kuru madde (SÇKM) refraktometre 
yardımıyla o lçu lmu ş, meyvelerin depolama su re-
since ag ırlık kayıpları (%) tartımla ve go rsel kalite 
deg erlendirmeleri (5:çok iyi, 4: iyi, 
3:pazarlanabilir, 2:ko tu , 1:çok ko tu ) yapılarak 
uygulamaların bu o zelliklerdeki deg işime etkisi 
incelenmiştir.  

Deneme 3 yinelemeli fakto riyel tesadu f blokları 
deneme desenine go re kurulmuş olup, her yinele-
mede 25 adet dolma biber meyvesi kullanılmıştır. 
Elde edilen bulgular varyans analizine tabi tutul-
muş ve ortalamalar arasındaki farklılıklar Duncan 
testine go re %95 gu ven sınırı içinde gruplandırıl-
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mıştır. 

3. Bulgular ve Tartışma 

Kandil dolma biberi meyvelerinin 120C sıcaklıkta 
farklı koşullarda depolanmaları su resince TETA 
(sitrik asit) içerig indeki deg işimler Çizelge 1’de 
verilmiştir. Asitlik depolamanın ilk do neminde 
azalma, 14. gu nden sonra depolamanın sonuna 
kadar artış go stermiştir. Depolama su releri ortala-
ma asitlik deg erleri arasındaki farklılık p<0.01 
du zeyinde o nemlilik go stermiştir. Dig er yandan 
uygulama ortalamaları arasında da istatistiki ola-
rak o nemli farklılık (p<0.01) bulunmuştur. Depo-
lama su resince asitlikteki azalma ve artış oranları 
uygulamalara go re farklı du zeylerde gerçekleşmiş 
ve ortalama deg erler arasındaki farklılık p<0.01 
du zeyinde o nemli bulunmuştur. Bulgularımıza 
go re, gerek depolamanın ilk do nemindeki azalma 
gerekse bundan sonraki artış deg erleri NA koşulla-
rında saklanan meyvelerde MA ve KA koşullarında 
saklanan meyvelere go re daha bu yu k oranlarda 
gerçekleşmiştir (Çizelge 1). MA ve KA koşulların-
da, organik asit metabolizmasındaki deg işimlerin 
daha kontrollu  olarak gerçekleştig ini, metaboliz-
mada organik asit kullanımın sınırlandıg ı go ru l-
mektedir. Bu durumu MA ve KA koşullarında or-
tam CO2 konsantrasyonu yu kseklig i ve du şu k O2 
konsantrasyonu ile açıklayabiliriz. Olgunlaşma ve 

yaşlanma do nemine giren depolanmış biberlerde 
asitlig in oransal olarak azalması u şu me zararı 
nedeniyle kısmen yu ksek sıcaklıkta depolanmaları, 
organik asitlerin solunumda kullanılmaları, şeker 
sentezine katılımları ve hu crelerde tuz şeklinde 
kristalleşmelerinin sonucudur (Ulrich, 1970; Sua-
rez vd., 2008; Flores vd., 2012).  

Suda ço zu nebilir kuru madde (SÇKM) deg erindeki 
deg işimlerde, depolama su resi ve uygulamalara 
go re farklılık go stermiştir. Depolama su resi ve 
uygulama ortalamaları arasındaki farklılıklar ista-
tistiki olarak o nemli (p<0.01) bulunmuştur 
(Çizelge 2). Bulgularımıza go re depolama başlangı-
cında %4.00 olan SÇKM deg eri ilk 4 haftadan son-
ra artmış ortalama %4.20 du zeyine ulaşmıştır. 
Ortalama SÇKM deg erindeki en fazla artış NA ile 
MA1 ve MA2, en az deg işim ise MA3 ve KA uygula-
malarında saptanmıştır. Biberlerin SÇKM içerikle-
rindeki deg işimler uygulamalara go re farklılık 
go stermiştir. En çok dikkat çeken deg işim NA uy-
gulamasında go ru lmu ştu r. NA uygulamasında 
meyvelerin SÇKM içerikleri depolama su resince 
hep artmış ve depolamanın ikinci yarısında %5.20 
ve %5.30 du zeyine ulaşmıştır (Çizelge 2). SÇKM 
deg eri oransal olarak ifade edildig i için, bu artış 
NA koşullarındaki aşırı su kaybının bir yansıması 
olarak deg erlendirilebilir.  

Çizelge 1. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının titre 
edilebilir asitlik deg işimine etkisi (sitrik asit g.g-2) 
Table 1. Effects of different storage systems on titratable acidity varitions of bell pepper fruits cv Kandil stored 
at 120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 1.184 1.003 2.240 1.536 1.491 a 
MA- 1 1.184 0.735 1.738 1.504 1.288 b 
MA -2 1.184 0.896 1.632 1.355  1.267 bc 
MA -3 1.184 0.875 1.333 1.536 1.232 c 
KA -1 1.184 0.875 1.408 1.259 1.181 d 
KA-2 1.184 0.768 1.258 1.269 1.120 e 
KA-3 1.184 0.853 1.408 1.280 1.181 d 
Depo. Sür. Ort. 1.184 c 0.856 d 1.574 a 1.391 b 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **   **: 0:01 du zeyde o nemli 

Çizelge 2. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının suda 
ço zu nebilir kuru madde deg işimine etkisi (%) 
Table 2. Effects of different storage systems on soluble solids rates varitions of bell pepper fruits cv Kandil 
stored at 120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 4.00 4.15 5.20 5.30 4.66 a 
MA- 1 4.00 4.03 3.93 4.03   4.00 bc 
MA -2 4.00 4.07 3.93 4.20 4.05 b 
MA -3 4.00 4.10 3.80 3.93   3.96 cd 
KA -1 4.00 3.93 3.67 3.93 3.88 d 
KA-2 4.00 3.90 3.67 4.00 3.88 d 
KA-3 4.00 3.93 3.90 3.98   3.95 cd 
Depo. Sür. Ort. 4.00 b 4.02 b 4.01 b 4.20 a 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **  **: 0:01 du zeyde o nemli 
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Kandil dolma biber meyvelerinin başlangıçta 
112.9 mg.g-2 olan askorbik asit miktarı, depola-
mayla birlikte hızla azalarak, 35 gu n sonunda orta-
lama 44.2 mg.g-2 deg erine ulaşmıştır. Depolama 
su releri ortalama deg erleri arasındaki farklılık 
p<0.01 du zeyinde o nemli bulunmuş ve her do nem 
ayrı istatistiki grup içerisinde yer almıştır. Dig er 
yandan uygulama ortalama deg erleri arasında da 
istatistiki olarak o nemli farklılık (p<0.01) saptan-
mıştır. En fazla kayıp, NA uygulamasında go ru lu r-
ken, en az kayıp KA uygulamalarında bulunmuş-
tur. Askorbik asidin depolama su resince azalması 

uygulamalara go re farklılık go stermiş ve depolama 
su resi x uygulama interaksiyonu o nemli (p<0.01) 
çıkmıştır. Bu kapsamda MA uygulamaları askorbik 
asit kaybını kısmen azaltırken, KA uygulamaların-
da daha başarılı sonuç alınmıştır. En az kayıp KA1 
uygulamasındaki meyvelerde bulunmuştur 
(Çizelge 3). KA koşullarında bu kaybın azalmasın-
da yu ksek CO2’in etkili oldug u, NA ve geçirgenlig i 
dikkate alındıg ında MA koşullarında ve NA uygula-
malarında askorbik asidin yu ksek O2 koşullarında 
okside olarak parçalanması sonucudur 
(Weichmann, 1987; Wang, 1990; Kader, 1992). 

Çizelge 3. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının 
toplam askorbik asit deg işimine etkisi (mg.g-2) 
Table 3. Effects of different storage systems on total ascorbic acid varitions of bell pepper fruits cv Kandil sto-
red at 120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 112.9 43.2 44.8 19.2 55.0 e 
MA- 1 112.9 60.8 49.6 25.6 62.2 d 
MA -2 112.9 73.6 51.2 26.2 66.0 d 
MA -3 112.9 73.6 67.2 33.6 71.8 c 
KA -1 112.9 96.1 81.0 70.4 90.1 a 
KA-2 112.9 92.8 70.4 67.2 85.8 b 
KA-3 112.9 84.8 68.8 67.2 83.4 b 
Depo. Sür. Ort. 112.9 a 75.0 b 61.9 c 44.2 d 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **  **: 0:01 du zeyde o nemli 

Çizelge 4. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının 
klorofil-a miktarındaki deg işimine etkisi (µg.cm-2) 
Table 4. Effects of different storage systems on chlorophyll-a varitions of bell pepper fruits cv Kandil stored at 
120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 3.03 2.86 2.80 1.96 55.0 e 
MA- 1 3.03 2.95 2.72 2.46 62.2 d 
MA -2 3.03 2.56 2.49 2.19 66.0 d 
MA -3 3.03 1.99 2.93 2.39 71.8 c 
KA -1 3.03 2.38 3.05 2.70 90.1 a 
KA-2 3.03 3.14 2.89 2.56 85.8 b 
KA-3 3.03 2.81 2.68 2.41 83.4 b 
Depo. Sür. Ort. 3.03 a 2.67 c 2.79 b 2.38 d 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **  **: 0:01 du zeyde o nemli 

Çizelge 5. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının 
klorofil-b miktarındaki deg işimine etkisi (µg.cm-2) 
Table 5. Effects of different storage systems on chlorophyll-b varitions of bell pepper fruits cv Kandil stored at 
120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 3.60 2.84 3.03 2.55 55.0 e 
MA- 1 3.60 3.61 3.63 3.32 62.2 d 
MA -2 3.60 3.54 3.23 2.92 66.0 d 
MA -3 3.60 4.00 3.63 3.05 71.8 c 
KA -1 3.60 3.94 3.47 3.15 90.1 a 
KA-2 3.60 3.68 3.08 2.44 85.8 b 
KA-3 3.60 3.92 3.69 2.35 83.4 b 
Depo. Sür. Ort. 3.60 a 3.65 a 3.39 b 2.82 c 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **  **: 0:01 du zeyde o nemli 
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Depolama su resince meyve kabug u rengindeki 
deg işimler klorofil-a, klorofil-b ve toplam klorofil 
miktarları olarak saptanmış ve bulgular Çizelge 4, 
5, 6’da o zetlenmiştir. Klorofil deg erleri birlikte 
deg erlendirildig inde Kandil dolma biberinde mey-
ve renginde klorofil–b formunun daha etkin oldu-
g u saptanmıştır. Klorofil–a ve klorofil–b miktarları 
depolama su resince genel olarak azalma go stermiş 
ve her iki klorofil formundaki bu azalma, istatistiki 
olarak o nemli (p<0.01) bulunmuştur. O zellikle NA 
uygulamalarında klorofil formlarındaki azalmalar, 
28 gu n depolamadan sonra belirginleşmiş ve bu 
meyve renginde go rsel olarak algılanmıştır. Bunun 
yanında klorofil formlarındaki azalmalar uygula-
malara go re farklılık go stermiş (p<0.01), en fazla 
azalma NA koşullarında depolanan meyvelerde 
go ru lu rken, MA ve KA uygulamalarında çok daha 

du şu k du zeyde azalma saptanmıştır. Her iki kloro-
fil formundaki deg işimler toplam klorofil mikta-
rındaki deg işimlere aynen yansımıştır. Buna go re, 
başlangıçta 8.94 µg.cm-2 olan toplam klorofil mik-
tarı depolama su resince azalarak 35 gu n sonra 
6.09 µg.cm-2 du zeyine du şmu ştu r. Yine uygulama 
ortalamaları arasındaki farklılık o nemli (p<0.01) 
bulunmuş, en fazla toplam klorofil kaybı NA uygu-
lamasında elde edilmiştir. Toplam klorofil deg erle-
rinde depolama su resince go ru len azalmalar, uy-
gulamalara go re o nemli (p<0.01) du zeylerde ger-
çekleşmiştir. Buna go re, en hızlı klorofil kaybı NA 
uygulamasında go ru lu rken, en az renk kaybı KA 
uygulamalarından elde edilmiştir. 35 gu nlu k depo-
lama sonunda yeşil rengin en iyi korundug u uygu-
lama KA1 uygulaması olarak saptanmıştır. Kandil 
dolma biberlerin olgunlaşma ve yaşlanmasının en 

Çizelge 6. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının 
toplam klorofil miktarındaki deg işimine etkisi (µg.cm-2) 
Table 6. Effects of different storage systems on total chlorophyll varitions of bell pepper fruits cv Kandil stored 
at 120C 
Depolama 
Uygulamaları 

Depolama Süresi (gün) 
Depo. Uyg. Ort. 

0 14 28 35 
NA 8.94 7.18 6.99 5.37 7.12 e 
MA- 1 8.94 7.87 7.31 5.92 7.51 c 
MA -2 8.94 6.95 6.62 6.18 7.17 de 
MA -3 8.94 8.06 7.62 6.11 7.68 b 
KA -1 8.94 8.11 7.87 6.99 7.98 a 
KA-2 8.94 7.78 7.45 6.16 7.58 bc 
KA-3 8.94 7.59 6.86 5.92 7.33 d 
Depo. Sür. Ort. 8.94 a 7.65 b 7.25 c 6.09 d 

** 
Önem. Derecesi ** 
Depo. Uyg. x Depo. Su resi: **  **: 0:01 du zeyde o nemli 

 
Şekil 1. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının ag ırlık 
kaybına etkisi (%) 
Figure 1. Effects of different storage systems on weight loss rate varitions of  bell pepper fruits cv Kandil sto-
red at 120C 
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iyi go stergesi kabuk rengindeki deg işmedir. Kloro-
fil kaybı sonucu gerçekleşen renk deg işimi ile 
meyve rengi yeşilden solgun, açık sarı renge, daha 
sonra kırmızı renge do nu şmektedir. Taze tu ketilen 
biberlerde kalite kaybının go rsel algılanmasında 
o nemli bir parametredir ve renk deg işimi depola-
ma koşullarına bag lı kalmaksızın her koşulda yaş-
lanmanın sonucu dog al bir gelişmedir. Bulguları-
mıza go re, klorofildeki azalmanın MA ve KA koşul-
larında muhafaza ile o nemli derecede yavaşlatıla-
bileceg i ve depolama su resini uzatabileceg i ortaya 
çıkmıştır. Bu uygulamalar içerisinde MA3 ve KA1 
uygulamaları daha iyi sonuç vermiştir. Bu etki MA 
ve KA koşullarındaki O2 oranının du şu k, CO2 oranı-
nın yu ksek olmasındadır. KA3 koşullarında depo-
lanan biberlerdeki renk deg işimi depolama sonun-
da kontrol meyvelerine çok yakın bulunmuştur. Bu 
etki KA3 koşullarında, dig er KA koşullarına go re 
O2 ve CO2 oranlarının kısmen yu ksek olmasından 
kaynaklanabilir. Benzer sonuç, Singh ve ark., 
(1972); Salunkhe ve Wu, (1973); Do ve Salunkhe, 
(1975) tarafından da saptanmıştır.  

Kandil dolma biberlerin muhafazasında depolama 
uygulamalarının en belirgin farklılıg ı ag ırlık kay-
bında go ru lmu ştu r. Depolamanın ilk do neminde 
go ru len bu farklılık depolamanın sonuna kadar 
devam etmiştir. NA’da depolanan biber meyveleri 
14 gu n sonra %15 du zeyinde ag ırlık kaybı go ste-
rirken, MA uygulamalarında ortalama %4, KA uy-
gulamalarında %1 du zeyinde gerçekleşmiştir. 28 
gu n sonra ise ag ırlık kayıp oranı NA’da %23, MA 
ve KA uygulamalarında %3-5 oranına ulaşmıştır. 
Depolamanın 35.gu nde MA1 ve MA2 uygulamala-
rındaki meyvelerde %25-30, MA3 ve KA uygula-

malarında %5-10 du zeyinde ag ırlık kaybı saptan-
mıştır. Bu do nemde NA koşullarında saklanan 
meyvelerde ag ırlık kaybı %58 olarak gerçekleş-
miştir (Şekil 1). MA1 ve MA2 koşullarında 35. gu n-
de saptanan yu ksek ag ırlık kaybı bu uygulamalar-
daki meyvelerde go ru len aşırı çu ru melerden ileri 
gelmiştir. KA uygulamalarında ag ırlık kaybının 35. 
gu nde bile ticari sınır civarında kalması, gaz karı-
şımlarında N2 gazının sisteme go nderilmesinden 
o nce su buharı ile doyurulmuş dolayısıyla kabinler 
içindeki oransal nemin yu ksek tutulmasından kay-
naklanmıştır.  

Farklı koşullarda muhafaza edilen Kandil dolma 
biber meyvelerinin depolama su resince renk, par-
laklık, buruşma, sap kuruması, tohum rengi dikka-
te alınarak yapılan go rsel kalite deg erlendirme 
sonuçları Şekil 2’de o zetlenmiştir. Bulgularımıza 
go re NA koşullarında muhafaza edilen biber mey-
velerinin bu o zellikler yo nu nden ancak 14 gu n 
depolanabileceg i ortaya çıkmıştır. 14 gu nden he-
men sonra meyveler pazarlanabilir o zelliklerini 
kaybetmişlerdir. Bu kapsamda MA3 ve KA1 koşul-
larında saklanan biber meyveleri 30.gu nde pazar-
lanabilir niteliklerini korumuşlardır.   

4. Sonuç 

Sonuç olarak, biberlerde depolamada bu yu k ka-
yıplara neden olan u şu me zararı için çalışmada 
kullanılan 120C sıcaklık, Kandil dolma biber mey-
veleri için uygun bir sıcaklık deg eridir. MA uygula-
malarında delikli ve deliksiz polietilen torbalara 
go re, PVC hammaddesinden yapılmış streç film 
(MA3) uygulaması daha iyi sonuç vermiştir. Çalış-
ma bulgularına go re, %5 CO2 konsantrasyonunun 

 
Şekil 2. Kandil dolma biber meyvelerinin 120C’de depolanmaları su resince farklı depolama uygulamalarının go rsel 
kaliteye etkisi 
Figure 2. Effects of different storage systems on visual quality varitions of bell pepper fruits cv Kandil stored at 
120C 
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kullanıldıg ı KA koşullarında (KA2 ve KA3) meyve 
kabug unda yu ksek CO2 zararı go zlenmemiş olma-
sına karşılık, KA3 koşullarında tohumlarda karar-
ma saptanmıştır. 35 gu nlu k depolama sonunda 
tu m kalite ve ag ırlık kaybı deg erleri birlikte deg er-
lendirildig inde en iyi sonucun KA1 ve NA3 uygula-
malarından elde edildig i ifade edilebilir. Ancak 
depolama sonrası pazarlama aşaması (raf o mru ) 
dikkate alınırsa Kandil dolma biberi meyvelerinin 
en fazla 30 gu n depolaması o nerilebilir.    
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Özet 
 
Bu çalışmada bazı o nemli sofralık u zu m çeşitleri ve klonlarında (Mevlana, Horoz Karası, Red Globe, 
Razakı klon 16 ve Pembe Gemre klon11) tanelerin fiziksel ve kimyasal o zellikleri incelenmiştir. Saptan 
kopma kuvveti, tane ag ırlıg ı, tane bu yu klu g u  o zellikleri bakımından en yu ksek deg er Red Globe u zu m 
çeşidinde saptanmıştır. Pembe Gemre u zu m çeşidinin 11 no’lu klonunun tane yarılma direnci, olgunluk 
indisi ve tane eni bu yu klu g u  dig er çeşitlerden yu ksek bulunmuştur. Tane eti sertlig i incelendig inde en 
du şu k deg er 580 g ile Pembe Gemre’nin 11 no’lu klonunda go ru lu rken, en yu ksek deg er ise 1200 g ile 
Red Globe çeşidinde tespit edilmiştir. Duncan çoklu karşılaştırma testinde tanelerin fiziksel o zellikleri 
itibariyle u zu m çeşitleri arasında o nemli farklılıkların oluştug u saptanmıştır.  
 
Anahtar kelimeler: Sofralık üzüm, kalite, tane saptan kopma kuvveti, yarılma direnci  

Abstract 

In this study important table grape varieties and clones were used. This study, some physical and chemi-
cal features in berries were examined by using table grape cultivars (Mevlana, Horoz Karası, Red Globe, 
Razakı clone 16 and Pembe Gemre clone 11). The highest values of strength for separation berry from 
pedicel, berry weight, berry size were obtained from Red Globe. The berry cracking tolerance, maturity 
index and berry width of Pembe Gemre clone no 11 cultivar was found to be higher than other grape 
cultivars. On the other hand Pembe Gemre clone no 11 was the lowest with 580 g and Red Globe the 
highest with 1200 g in the point of berry flesh firmness values. Physical properties differences among 
cultivars were found important at Duncan analysis. 
 
Keywords: Table grape, quality, strength for separation berry from pedicel, berry cracking tole-
rance 

Determination of Berry Quality Characteristic in Some Table Grape 
Cultivars  

Geliş Tarihi (date of arrival): 02.11.2018  
Kabul Tarihi (date of acceptance): 30.12.2018  

1.Giriş 

Bag cılık ku ltu ru  için yerku renin en elverişli iklim 

kuşag ı u zerinde bulunan u lkemiz, ku ltu r asma-

sı’nın (Vitis vinifera L.) ve bag cılıg ın anavatanı 

olması nedeniyle zengin bir gen potansiyelini bu n-

yesinde bulundurmaktadır. I klim koşullarının uy-

gun olması ve asmanın heterozigotik yapısından 

dolayı çok geniş çeşit ve tip zenginlig ine sahiptir. 

U zu mlerdeki çekirdeksizlik, erkencilik, geç do -

nemde olgunlaşma, verim ve kalite deg erlerinin 

yu kseklig i çok o nemli genetik karakterler olup bu 

karakterler ilk defa Anadolu’nun yerel çeşitlerinde 

ortaya çıkarak du nyaya yayılmıştır. Tarım ve Or-

man Bakanlıg ı tarafından yapılan çeşit belirleme 

çalışmaları sonucunda u lkemizde 1200’u n u zerin-

de u zu m çeşidinin veya tipinin mevcut oldug u 

ifade edilmektedir. 

U lkemiz du nyanın 7.077.000 hektarlık bag  alanları 

içindeki 462.000 hektar, 20.059.000 ton’luk du nya 

yaş u zu m u retiminin 4.200.000 tonluk kısmı ve 

192.000 ton yaş u zu m ihracatıyla o nemli bir bag cı 

u lkesi konumundadır (FAO, 2017). Ege Bo lgesi 

Tu rkiye’nin 9 tarım bo lgesi içinde hem alan, hem 

de u retim yo nu nden birinci sırada gelmektedir. 

Sadece bu bo lgemiz bag  alanlarının % 31-38’ine 

u zu m u retiminin ise %50’sine sahiptir. Modern 

bag cılık teknikleri sayesinde dekara ortalama kuru 

u zu m verimi bazı yerlerde 1.000 kg’ın u zerine 

yu kselmiştir. Manisa’nın Alaşehir, Sarıgo l, Deniz-

li’nin Buldan ve Çal ilçeleri yog un olarak sofralık 

u zu m u retimi yapan ve u ru nlerini de dış pazarlar-

da deg erlendiren yo releridir. Sultani Çekirdeksiz 
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u zu m çeşidi başta olmak u zere Superior Seedless, 

Trakya I lkeren, Michele Palieri, Red Globe ve Crim-

son Seedless çeşitlerinin sofralık amaçlı yetiştirici-

lig i yapılmaktadır.  

Sofralık u zu m çeşitlerinde olgunluk do neminden 

sonra tanelerin saplı veya sapsız olarak do ku lme-

leri o nemli kalite kaybına neden olmaktadır. Bu 

tu r do ku lmelerin yaşanması, alıcılar tarafından 

pek istenmemektedir (Ag aog lu ve Çelik, 1978). 

Tane elastikiyeti, deformasyonu ve tane eti sertlig i 

u zu mlerde kalite kriteri olarak dikkate alınmıştır 

(Anonim, 1966; Ag aog lu ve Çelik, 1978 ). Tane 

elastikiyeti veya tane yumuşaklıg ı, tane kabug u-

nun yarılma direnci, tane eti sertlig i ve tanenin 

saptan kopma kuvveti yo nu nden farklılık go ster-

meleri o nemli çeşit o zellikleri olup çeşitlerin po-

molojik ve ampelografik deg erleri belirlenirken, 

renk o zelliklerinin yanı sıra dikkate alınması gere-

ken fiziksel karakterleridir. So z konusu o zellikler 

meyvenin muhafaza ve pazar o mru  boyunca geçir-

dig i fiziksel deg işimlerin incelenmesi, ambalaj, 

muhafaza ve pazarlama olanaklarının tercihinde 

yardımcı olmaktır (Çelik, 1993).  

Sofralık u zu mler hasattan, sofralarımıza gelinceye 

kadar, paketleme, nakliye su reci ve şekli, pazarla-

ma koşulları gibi aşamalarda kalite kayıplarına 

ug rayabilmektedir. So z konusu kayıplar tanenin 

fiziksel o zellikleriyle ilişkilidir. Nitekim tane sap 

bag lantısı kuvvetli, tane yarılmalarına dirençli 

çeşitlerin, taşıma ve muhafaza gibi hasat sonrası 

uygulamalara daha dayanıklı oldug u bildirilmiştir 

(O zer ve Kiracı, 2002). Bu çalışmada bazı sofralık 

u zu m çeşitlerinin olgunluk do nemleri itibariyle 

tanelerindeki bazı fiziksel ve kimyasal o zellik de-

g erleri incelenmiştir. 

2.Materyal ve Metot 

Manisa Bag cılık Araştırma Enstitu su  Mu du rlu -

g u ’nu n (MBAEM) cog rafi konumu 27 08' ve 29 05' 

dog u boylamları ile 38 04' ve 39 58' kuzey enlem-

leri arasında yer almakta, deniz seviyesinden yu k-

seklig i ise yaklaşık olarak 70 m civarında bulun-

maktadır. Çeşitlerin bulundug u parseldeki arazi 

tınlı, alkali, tuzluluk problemi olmayan kireçli top-

rak yapısına sahiptir. Bag  alanının yer aldıg ı Mani-

sa ilinin uzun yıllara ait meteorolojik iklim deg er-

leri Çizelge 1’de go sterilmiştir. 

Çalışma MBAEM arazisinde 1103 Paulsen anacı 

u zerine aşılı kaplı fidanların kullanılması suretiyle 

2011 yılında tesis edilmiş olan 3 u zu m çeşidi ve 2 

klon u zerinde yu ru tu lmu ştu r. Araştırmada, Mevla-

na, Horoz Karası, Red Globe, Pembe Gemreklon 11 

ve Razakı klon 16 kullanılmıştır. Denemede incele-

nen u zu m çeşitlerinden Mevlana; iri tane ag ırlıg ına 

sahip 9.0 g, yeşil-sarı renkli, uzun elips tane şekilli 

2-3 adet çekirdekli, 600-700 g salkım ag ırlıg ında, 

verimli kısa karışık budanan orta mevsimde ol-

gunlaşan Alaşehir I lçemizde çardak terbiye siste-

minde yetiştiricilig i yapılan ve dekara 8-10 ton 

 
Şekil 1. Geratech SH-Model Digital Force Gauge 
Figure 1.  Geratech SH-Model Digital Force Gauge 

Çizelge 1. Manisa İline Ait 1929-2016 Yılları Arası Aylara Go re Bazı I klim Verileri. 
Table 1. The monthly some climate data of Manisa province in 1929-2016. 

Sıcaklıklar 
Aylar 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ortalama Sıcaklık (°C) 6.7 7.9 10.6 15.2 20.4 25.3 28.0 27.6 23.3 17.8 12.2 8.2 

Ortalama En Yu ksek Sıcaklık (°C) 10.8 12.6 16.1 21.3 27.0 32.1 34.9 34.9 30.6 24.3 17.5 12.5 

Ortalama En Du şu k Sıcaklık (°C) 3.0 3.6 5.2 8.8 13.2 17.4 20.3 20.2 16.0 11.6 7.4 4.5 

Ortalama Gu neşlenme Su resi (Saat) 2.5 3.5 5.2 6.3 8.3 10.4 11.2 10.5 9.0 6.3 4.1 2.6 

En Yu ksek Sıcaklık (°C) 23.3 26.4 33.5 34.7 39.5 42.4 45.5 44.5 40.3 37.3 29.9 26.4 

En Du şu k Sıcaklık (°C) -17.5 -10.9 -6.7 -2.7 2.0 7.4 10.5 8.5 3.3 -0.9 -7.3 -9.9 
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verim alınabilen bir u zu m çeşididir. Horoz Karası; 

tane rengi mavi-siyah, tane ag ırlıg ı 8.0g, 1-3 çekir-

dekli eliptik taneli, salkımları 500-600 g ag ırlıg ın-

da, orta mevsimde olgunlaşan kısa budanan verimi 

1800 2000 kg olan bir çeşittir. Pembe Gemre 

klon11; çok iri tane ag ırlıklı 10 g pembe renkli, 

700-800 g salkım ag ırlıg ına sahip kısa-karışık bu-

danan 1800-2200 kg verimi olan geç do nemde 

olgunlaşan bir çeşittir. Red Globe; taneleri çok iri 

olup 11.0 g, pembe renkli, 2-3 adet çekirdeg e sahip 

salkımları ise 800-1000 g ag ırlıg ında geç mevsim-

de olgunlaşan ve dekara verimi 4000-5000 kg olan 

bir çeşittir. Razakı klon 16; iri taneli 6-7 g, 2-4 adet 

çekirdekli, 400-500 gram salkım ag ırlıg ına sahip 

olan ve orta mevsimde olgunlaşan, nakliye ve mu-

hafazaya dayanıklı, 1500-2000 kg verim oluşturan 

yeşil-sarı tane rengine sahip olan bir u zu m çeşidi-

dir. 

Çeşitleri temsilen alınan tane o rneklerinde; tane 

eni (mm), boyu (mm), ag ırlıg ı (g), yarılma direnci 

(g), et sertlig i (g), saptan kopma kuvveti (g), SÇKM 

(%), pH, asitlik (g/l) ve olgunluk indis deg erleri 

incelenmiştir. Araştırmada tane en boy verileri 

kumpas yardımıyla, ag ırlık o lçu mleri 0.1 mg’a 

duyarlı hassas terazi ile o lçu lmu ştu r. Suda ço zu ne-

bilir toplam kuru madde (S.Ç.K.M) (%) el refrakto-

metresi yardımıyla, pH deg erleri ise pH metre 

(HANNA-HI221 model) ile o lçu lmu ştu r. Asitlik 

analizleri hazırlanmış olan u zu m şırasında 8.10 pH 

deg eri okunana kadar 0,1’lik NaOH ço zeltisi ile 

titre edilmiş ve sonuçlar tartarik asit cinsinden 

yu zde olarak ifade edilmiştir. Saptan kopma kuv-

veti, yarılma direnci ve et sertlik deg erleri GERA-

TECH SH-Model Digital Force Gauge cihazı ile o l-

çu lmu ştu r (Şekil 1). 

Tane yarılma direnci; yatay konumda yerleştirilen 

tanelerin u st kısımlarına cam yu zey yardımı ile 

yapılan baskıya bag lı olarak yarılma anındaki kuv-

vet g olarak kaydedilmiştir. Tane eti sertlig i; ucu 

girintili dişlerden oluşan 3 mm kalınlıg ında silindi-

rik parçanın meyvenin ekvatoral çevresinde kabuk 

kaldırılmadan, 5-6 mm derinlig inde taneye girme-

si esnasında harcanan kuvvet olarak belirlenmiş-

tir. Tane kopma kuvveti, tanenin salkım iskeletin-

den ayrılması anındaki harcanan kuvvettir. Araş-

tırma u ç tekerru rlu  ve her tekerru ru nde 15’er tane 

olacak şekilde tesadu f parselleri deneme desenine 

go re planlanmıştır. U zerinde durulan o zellikler 

için tanımlayıcı istatistikler; Ortalama ve Standart 

Hata olarak verilmiştir. Bu o zellikler bakımından 

grup ortalamalarını karşılaştırmada Tek yo nlu  

Varyans analizi yapılmıştır. Varyans analizini taki-

ben farklı grupları belirlemede Duncan çoklu kar-

şılaştırma testi kullanılmıştır. Hesaplamalarda 

istatistik o nemlilik du zeyi %5 olarak alınmış ve 

hesaplamalar için SPSS istatistik paket programı 

kullanılmıştır.  

Çalışmada yer alan u zu m çeşitlerinin 2016 ve 

2017 yıllarına ait tanelerindeki bazı kimyasal ve 

fiziksel o zellikleri ile hasat tarihleri Çizelge 2’de 

verilmiştir. 

3.Bulgular ve Tartışma 

U zu m çeşitlerinin tane o zelliklerine ait bulgular 

incelendig i zaman tane ag ırlıg ı ve bu yu klu g u  açı-

sından istatik olarak Red Globe, Pembe Gemre 

Çizelge 2. Üzüm çeşitlerinin tanelerindeki 2016 ve 2017 yıllarına ait bazı kimyasal ve fiziksel özellikleri  
Table 2. Grape varieties in the grains of 2016 and 2017 with some chemical and physical properties  

Çeşit Adı 
 S.Ç.K.M(%)  pH Asitlik(g/l) 

 Tane 
Ağırlığı (g) 

 Olgunluk 
İndisi 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Horoz Karası 19,40 16,00 3,79 3,92 4,76 3,96 7,09 9,21 40 40 
Mevlana 14,70 14,0 3,45 3,94 4,04 3,28 8,09 10,35 36 42 
Razakı klon 16 20,70 21,00 4,09 3,86 3,75 4,52 5,30 7,01 55 46 
Pembe Gemre klon 11 18,50 19,00 4,62 4,64 3,00 2,03 9,00 10,77 61 93 
Red Globe 18,20 17,00 3,61 4,07 4,82 4,80 10,30 13,79 37 35 

Çizelge 3. Üzüm Çeşitlerinin Tanelerindeki 2016 Yılına Ait Bazı Fiziksel Özellikleri  
Table 3. Some Physical Properties of Grape Varieties in Grains of 2016  

Çeşitler 
Tane Eni 

(mm) 
Tane Boyu 

(mm) 

Tane Saptan 
Kopma Kuvveti 

(g) 

Tane Yarılma 
Direnci 

(g) 

Tane Eti 
Sertliği 

(g) 

Tane Büyüklüğü
(mm2) 

Horoz Karası   18,51 % 0,11 bc 28,47 % 0,44 b  0,54 % 0,08 bc 1,83 % 0,20 c 0,95 % 0,04 b 526,85 % 11,18 b 
Mevlana 19,36 % 0,28 b 31,61 % 0,63 a  0,62 % 0,15 ab 2,16 % 0,06 b 0,69 % 0,03 c 611,91 % 17,52 a 
Pembe Gemre klon 11 23,40 % 0,92 a 26,59 % 1,08 c 0,32 % 0,05 c 3,00 % 0,22 a 0,58 % 0,04 d 622,57 % 47,69 a 
Razakı klon 16 17,46 % 0,40 c 24,71 % 0,99 d   0,61 % 0,12 ab   1,99 % 0,11 bc 0,62 % 0,05 d 431,73 % 26,65 c 
Red Globe 23,21 % 1,71 a 26,48 % 1,16 c  0,84 % 0,22 a 1,85 % 0,14 c 1,20 % 0,03 a 616,07 % 73,04 a 

p Deg eri p<0.001 p<0.001 p<0.01 p<0.001 p<0.001 p<0.01 
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klon 11 ve Mevlana en yu ksek, Razakı klon 16 en 

du şu k deg erleri sergilemiştir. Çeşitlerin saptan 

kopma kuvveti 310 g - 840 g, tane yarılma direnç-

leri ise 1830 g ile 3090 g arasında deg işim go ster-

miştir. Tane eti sertlig ine ait o lçu m verileri ince-

lendig inde en du şu k deg er 2016 yılında 580 g ile 

Pembe Gemre klon 11 de, en yu ksek deg er ise 

1200 g ile Red Globe çeşidinde tespit edilmiştir. 

Her o zellik için aynı su tunda farklı harfi alan orta-

lamalar arası fark istatistik olarak o nemlidir

(p<0.05).  

O zer ve Kiracı (2002) Mu şku le, Hafızali, Razakı, 

Kozak Beyazı, Cardinal, Trakya I lkeren, 15/B-56 

ve Lival u zu m çeşitlerinde yaptıkları çalışmada; 

tane saptan kopma kuvvetinin 204.24 g ile 621.46 

g, yarılma dirençlerinin 999.70 ile 1968.75 g ara-

sında deg iştig ini, Aydın (2009)’ın çalışmasında, 

Trakya I lkeren, Yalova I ncisi, Tekirdag  Çekirdeksi-

zi, Hamburg Misketi, Hafızali, Barış, Royal, Razakı, 

Ribol, Alphonse Lavalle e, Italia, Mu şku le u zu m 

çeşitlerinde tanenin saptan kopma kuvvetinin 

237.29 ile 589.00 g, yarılma dirençlerinin 907.4 ile 

1972.74 g, tane eti sertlig inin 0.041 ile 0.224 g 

arasında deg işim go sterdig ini ifade etmişlerdir. 

Kamilog lu (2013) ise Ora, Prima, Flame Seedless, 

Superior Seedless, Trakya I lkeren ve Ergin Çekir-

deksizi u zu m çeşitlerinde yaptıg ı çalışmada saptan 

kopma kuvvetinin 332.92 ile 458.17 g, yarılma 

direncinin 1007.67 ile 2672.92 g, et sertlig inin ise 

850.25 ile 1693.17 g arasında deg iştig ini bildir-

miştir. Tane saptan kopma kuvvetine ait bulguları-

mız Kamilog lu (2013)’un elde ettig i verilerle para-

lel bulunmuştur. Yarılma direnci O zer ve Kiracı 

(2002), Aydın (2009) ve Kamilog lu (2013)’nun 

yaptıkları çalışmalardaki bulgularından yu ksek 

tespit edilmiştir. Meyve eti sertlig i deg erleri ise 

Kamilog lu (2013) ‘un bulgularından du şu k, Aydın 

(2009) ’ın sonuçlarından ise yu ksek oldug u belir-

lenmiştir. Bu farklılıg ın çeşit ve ekoloji deg işikli-

g inden kaynaklanmış olabileceg i o n go ru lmekte-

dir. Tane ayrılma kuvveti ile tane yarılma direnci 

sınır deg erlerine go re Horoz Karası, Razakı 11 

no’lu klonu ile Mevlana ve Red Globe u zu m çeşitle-

rinin nakliyeye uygun oldug u tespit edilmiştir. 

Araştırıcılar, tane ag ırlıg ı bu yu k u zu m çeşitlerin-

deki tane ayrılma kuvvetlerinin de yu ksek oldug u 

dolayısıyla bu çeşitlerin yola ve muhafazaya nispe-

ten daha uygun bulundug unu ifade etmişlerdir.  

4.Sonuç  

Sofralık u zu m çeşitlerinin hasatları esnasında in-

celenen bazı kalite o zelliklerine ilave olarak, çeşit-

lerin fiziksel dayanımlarını tespit etmeye yo nelik 

çalışmalar, tu ketici isteklerinin karşılanması, am-

balaj, nakliye, muhafaza ve manav koşullarına 

uygunlug unun belirlenmesinde tamamlayıcı rolle-

re sahiptir. Bu çalışmada tane ayrılma kuvveti 

deg erlerine go re; Red Globe, Razakı klon 16 ve 

Mevlana u zu m çeşitlerinin nakliyeye daha uygun 

oldug u saptanmıştır. Pembe Gemre klon 11 ise 

saptan kopma kuvveti dikkate alındıg ı zaman fiziki 

uygulamalardan daha hızlı ve çabuk etkilenecek 

o zelliklere sahip oldug u o ngo ru lmu ştu r. 
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Çeşitler 
Tane Eni 

(mm) 
Tane Boyu

(mm) 

Tane Saptan 
Kopma Kuvveti

(g) 

Tane Yarılma 
Direnci 

(g) 

Tane Eti 
Sertliği 

(g) 

Tane Büyüklüğü
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Makale Hazırlama İlkeleri 

Meyve Bilimi/Fruit Science  Dergisi hakemli bir dergi olup, yılda  2 kez basılır.  Dergi Türkçe veya İngiliz-
ce olarak meyve ve bağ alanlarındaki orijinal araştırma makaleleri ve derleme türü makaleleri  kabul 
eder. Makalelerin daha önce herhangi bir yerde yayınlanmamış olması ve yayın haklarının verilmemiş 
olması gerekir. Yayınlanmak üzere gönderilen eser yayın ilkeleri doğrultusunda Editör kurulu tarafından 
yayına uygun olma şartları aranır. Editör kurulu eseri dergide yayınlanabilecek nitelikte bulmadığı ma-
kaleleri hakemlere göndermeden iade kararı verme hakkına sahiptir. Çalışmaların bilimsel etik açısından 

her türlü sorumluluğu yazarlarına aittir. 

Makaleler, A4 boyutundaki kağıda 12 punto Times New Roman yazı karakteri ile çift satır aralıklı, her 

yönden 3 cm boşluk bırakacak şekilde yazılmalıdır. 

Makalenin sayfaları ve her sayfada satırlar numaralandırılmalıdır.  

Yazar ad(lar)ı açık olarak yazılmalı ve unvan belirtilmemelidir.   

Dergiye sunulan eser, kapak sayfası ve makale olmak üzere iki ana bölümden oluşmalıdır. 

1. Kapak Sayfası: Makalenin Türkçe ve İngilizce başlıkları ile yazar ad ve açık adresleri, makale 
türü (araştırma veya derleme) ve dergi kapsamındaki hangi alana girdiğine ilişkin bilgileri içermelidir. 

Ayrıca sorumlu yazar ve tüm iletişim bilgileri kapak sayfasında verilmelidir  

2. Makale: Türkçe Başlık, İngilizce Başlık, Türkçe “Özet” ve “Anahtar kelimeler”, İngilizce “Abstract” 
ve “Keywords”, Giriş, Materyal ve Yöntem, Bulgular, Tartışma ve Sonuç, Teşekkür (varsa), Kaynaklar, Şe-

kil ve Çizelge bölümlerinden oluşmalıdır.  

Derleme makalelerinde yazar(lar), Materyal ve Yöntem, Bulgular, Tartışma ve Sonuç bölümleri yerine 

konuya uygun başlık düzenlemeleri yapabilirler.  

Makale, “Kaynaklar” bölümü şekil ve çizelgeler dahil 16 sayfadan uzun olmamalıdır. 

Makale Başlığı 

Kısa ve kapsayıcı olmalı, on beş kelimeyi geçmemeli ve kelimelerin ilk harfi büyük olmak üzere küçük 

harfle ve koyu yazılmalıdır. İngilizce başlık aynı biçimde ve bir satır boşluk bırakılarak yazılmalıdır. 

Özet ve Anahtar Sözcükler 

Türkçe “Özet” ve İngilizce “Abstract” 180 kelimeyi geçmemelidir. Özet, çalışmanın amacını, yöntemini ve 
sonuçlarını özetlemelidir. Özetin bir satır altına mümkünse başlıkta bulunmayan, çalışmanın içeriği ile 

doğrudan ilişkili ve dizinlenmeyi kolaylaştıracak en fazla 5 anahtar sözcük yazılmalıdır. 

Makale Metninde Başlıklar 

“Kaynaklar ve varsa Teşekkür” bölümleri hariç tüm ana ve alt başlıklar numaralandırılmalıdır. Ana başlık-
larda ve 1. derecede alt başlıklarda kelimelerin ilk harfleri, diğer alt başlıklarda ise ilk kelimenin baş harfi 

büyük yazılmalıdır. Tüm başlıklar koyu yazılmalıdır. 

Giriş: Bu bölümde; çalışmanın konusu özetlenmeli, konu hakkındaki mevcut bilgi doğrudan iliş-
kili önceki çalışmalarla değerlendirilmeli ve bilgi üretimine ihtiyaç duyulan hususlar vurgulanıp çalışma 

ile ilişkilendirilmelidir. Son olarak çalışmanın amacı net ve açık bir şekilde ifade edilmelidir. 

Materyal ve Yöntem: Bu bölümde; çalışmada kullanılan canlı ve cansız materyaller, uygulanan 
yöntemler, değerlendirilen ölçütler, uygulanan deneme desenleri veya örnekleme yöntemleri ile istatis-
tiksel analizler ve güven sınırları gerektiğinde kaynaklarla da desteklenerek açık ve net biçimde anlatıl-

malıdır. Bu amaçla gerektiğinde alt başlık kullanılmalıdır. 

Bulgular: Bu bölümde çalışmada elde edilen bulgular şekil ve çizelgeler yardımıyla ve istatistiksel 
analizlere dayalı olarak açık ve net bir biçimde verilmelidir. Şekil ve çizelgelerdeki tüm verilerin metin 
içinde tekrarından kaçınılmalı, vurgulayıcı noktalar anlatılmalıdır. Aynı veriler hem grafik hem de çizelge 
ile verilmemeli, konuya en uygun araç seçilmeli, anlatımda tekrarlayan cümle ve ifadelerden kaçınılmalı-



dır. 

Tartışma ve Sonuç: Bu bölümde elde edilen bulgular, uyum ve zıtlık açısından önceki çalışmalarla 
karşılaştırılmalı, doldurduğu bilgi açığı vurgulanmalı, önceki bölümlerdeki ifadelerin olduğu gibi tekra-
rından kaçınılmalıdır. Son olarak ulaşılan nihai sonuç ve varsa öneriler verilmelidir. Makale düzeninde 
bölümlerin “Bulgular ve Tartışma” ve/veya “Sonuç” şeklinde düzenlenmesi mümkün ve yazar(lar)a bağ-

lıdır. 

Teşekkür: Gerekli ise bu bölümde çalışmaya veya makaleye katkı veren kişiler, destekleyen ku-

rumlar (varsa proje numaralarıyla) belirtilmelidir. 

Şekiller ve Çizelgeler 

Makalelerde fotoğraf, grafik, şekil, şema ve benzerleri "Şekil", sayısal değerler ise "Çizelge" olarak ad-

landırılmalıdır.  

Tüm şekil ve çizelgeler kendi içlerinde numaralandırılmalı ve makalenin sonuna yerleştirilmelidir.  

Şekil ve çizelge iç yazılarında 8 puntodan büyük punto kullanılmamalıdır. Şekil ve çizelgelerin enleri 8 

cm veya 17 cm ve zorunlu ise boyutları en fazla 17x23 cm olmalıdır.  

Makalelerde fotoğraflar gri tonlamalı, 300 dpi çözünürlükte ve JPG formatında olmalı ve mutlaka so-

nuçların açıklanmasında bilgilendirici nitelik taşımalıdırlar.  

Basım için kullanılacak fotoğraflar renkli veya gri tonlamalı olabilir. 

Yazarlar makalede kullandıkları şekillerin baskı kalitelerini kontrol etmeli ve yüksek kalitede basıma uy-

gun şekiller kullanmalıdırlar.  

Çizelgelerde dikey çizgi kesinlikle bulunmamalı, istatistiksel önemliliklerin belirtilmesinde mümkün ol-
duğunca P değerleri verilmeli veya “*” gibi sembollerin açıklaması mutlaka yapılmalıdır. İstatistiksel kar-
şılaştırmalar için küçük harf kullanılmalı ve açıklamalarda hangi karşılaştırma yönteminin kullanıldığı ve 
önem düzeyi belirtilmelidir. Çizelge ve şekil başlıkları ve açıklamaları kısa, öz ve tanımlayıcı olmalı ve 

Türkçe ve İngilizce yazılmalıdır.  

Şekil ve çizelgelerde kısaltma kullanılmış ise hemen altında kısaltmalar açıklanmalıdır.  

Parçalardan oluşan şekiller gruplandırılmalı veya yüksek kalitede TIF formatına dönüştürülmelidirler. 

Birimler  

Makalelerde SI (Systeme International d’Units) birim sistemi kullanılmalıdır. Ondalık ayracı olarak nokta 
kullanılmalıdır. Birimlerde “/” kullanılmamalı ve birimler arasında bir boşluk bırakılmalıdır (örneğin: 7.5 

kg/ha değil, 7.5 kg ha-1; 21.5 g/cm3 değil, 21.5 g cm-3; 2.3 mol/s/m2 değil, 2.3 mol s-1 m-2). 

Kısaltmalar ve Semboller 

Makale başlığı ve başlıklarda kısaltma kullanılmamalıdır. Gerekli olan kısaltmalar kavramların ilk geçtiği 
yerde parantez içinde verilmelidir. Kısaltmalarda ve sembollerin kullanımında ilgili alanın evrensel kural-

larına uyulması zorunludur. 

Latince İsimler 

Latince isim ilk geçtiği yerde otör adıyla verilmeli, daha sonra geçtiği yerlerde uluslararası kabul görmüş 
kısaltmalar kullanılmalıdır. Tüm latince isimler italik olarak yazılmalı, ancak yazımda ve gösterimde ilgili 

alanın evrensel yazım kurallarına uyulmalıdır. Örnek: “Malus communis (L.)…dır.”, “M. communis...”.  

Kimyasallar 

Çalışmalarda kullanılan kimyasallar, çalışma konusu gerektirmedikçe ve zorunlu olunmadıkça ticari ad-

larıyla verilmemelidir. 
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Formüller 

Makalelerde formüller “Eşitlik” olarak adlandırılmalı, gerektiğinde numaralandırılmalı, numara formü-
lün yanında sağa dayalı olarak parantez içinde gösterilmeli ve eşitlikler mümkün olduğunca tek satıra 

(çift sütunda 8 cm) sığdırılmalıdır. 

Kaynaklar 

Metin içinde verilen her kaynak, kaynaklar bölümünde mutlaka yer almalıdır. Makaledeki yanlış atıf ve 
kaynak gösterimlerine ait sorumluluk yazar(lar)a aittir. Bir başka yayından alınan şekil veya çizelge kul-
lanılacaksa, şekil veya çizelgenin açıklamasında da mutlaka kaynak gösterilmelidir. Kaynaklar bölümün-
de, makalede atıfı yapılan tüm basılmış veya basıma kabul edilmiş eserler alfabetik olarak (yazarların 

soyadlarına göre) ve orijinal dilinde verilmeli ve kaynak isimlerinde kısaltma yapılmamalıdır.  

Metin içerisindeki tek yazarlı yayınlar (Atasay, 2015) şeklinde verilmelidir. İki yazarlı yayınlarda yazarla-
rın soyadları arasına "ve" bağlacı yazılmalıdır. İkiden fazla yazarlı yayınlar kaynak olarak gösterildiğinde 
ilk yazarın soyadından sonra ve diğerleri anlamına gelen "vd.” kullanılmalıdır. Birden fazla kaynak gös-
terilecekse en eski tarihli yayından en yeni yayına doğru sıralanmalı ve tarihlerden sonra noktalı virgül 

(;) konulmalıdır. 

Örnekler  

Burton (1947); Sayan ve Karaguzel (2010), Atasay vd. (2011), Keeve vd. (2000), (Van Harten, 2002), 
(Karaguzel ve Altan, 1995), (Burton, 1947; Keeve vd., 2000; Karaguzel, 2005; Atasay vd., 2013a,b),  

(Gulsen vd., 2010; Sayan ve Karaguzel, 2010). 

Kitap 

Taiz L, Zeiger E, 2002. Plant Physiology. 3rd Edition, Sinauer Associates, Massachusetts. 

Jaeger JC, Cook NGW, 1979. Fundamentals of Rock Mechanics. Chapman and Hall, 593pp, London. 

Kitaptan bölüm 

Küçükyumuk C, 2011. Elma Kültürü. (Ed: Akgül H, Kaçal E, Öztürk FP, Özongun Ş, Atasay A, Öztürk G), 

Sulama. Adım Ofset, Konya, 243-274. 

Tsaftaris A, Kapazoglou A, Darzentas N, 2012. Plant Biotechnology and Agriculture. In: Altman A, Ha-
segawa PM (Eds), From Epigenetics to Epigenomics and Their Implications in Plant Breeding. Acade-

mic Press is an Imprint of Elsevier, USA, 207-226. 

Makale 

Atay E, Pırlak L, Atay AN, 2010. Determination of Fruit Growth in Some Apple Varieties. Journal of Ag-

ricultural Sciences 16 (1): 1-8. 

Mukherjee P, Husain N, Misra SC, Rao VS, 2010. In Vitro Propagation of a Grape Rootstock, DeGrasset 
(Vitis champinii Planch.): Effects of Medium Compositions and Plant Growth Regulators. Scientia Horti-

culturae 126:13-19. 

Basımda olan makale (Dergi tarafından kabul edilmiş olmalıdır) 

Wójcik P, Gubbuk H, Akgül H, Günes E, Uçgun K, Koçal H, Küçükyumuk C, 2010. Effect of Autumn Cal-
cium Spray at a High Rate on 'Granny Smith' Apple Quality and Storability. Journal of Plant Nutrition, 

In Press. 

Onursal CE, Çalhan Ö, Eren İ, Çetinbaş M, Butar S, Demirtaş İ, 2013. Derim Öncesi Aminoetoksi-
vinilglisin (AVG) Uygulamalarının 0900 Ziraat Kiraz Çeşidinin Soğukta Muhafazası ve Raf Ömrü Kalitesi 

Üzerine Etkileri. TABAD, Basımda. 

Tez 

Babalık Z, 2012. Tuz ve Su Stresinin Asmaların Bazı Fiziksel ve Biyokimyasal Özellikleri Üzerine Etkileri. 

Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Doktora Tezi, 249s, Isparta. 



Cohen SD, 2009. Investigating the Effects of Temperature on Secondary Metabolism in Vitis vinifera L. 

cv. Merlot Berries. Oregon State University, PhD Thesis, 160p, Corvallis, USA. 

Sempozyum ve kongre bildirileri 

Eren İ, Karamürsel ÖF, Pektaş M, Karamürsel D, Çalhan Ö, 2008. Eşme Ayva Çeşidinde 1-1-MCP Kullanı-

mı. Bahçe Ürünlerinde IV. Muhafaza ve Pazarlama Sempozyumu, 08-11 Ekim 2008, 93-98, Antalya. 

Tezcan L, Gunay G, 1997. Hydrogeology of the Kirkgozler Springs. International Conference on Water 

Problems, 17-21 November, Nicosia, North Cyprus, 76-84pp. 

Teknik rapor 

Meşhur M, Yoldemir O, 1983. Köyceğiz, Datça Arasında Kalan Alanın Jeolojisi. TPAO Rapor No:1732, 

185s. 

Standartlar 

TSE 2478, 1976. Odunun Statik Eğilmede Elastikiyet Modülün Tayini. TSE, I. Baskı, Ankara.  

ASTM 907, 1982. Standart Definitions of Terms Relation to Adhesives. ASTM, Philadelphia. 

İnternette yayınlanan makale 

Ören T., 1998. Bilişimde Özenli Türkçe. Erişim Tarihi: 23.05.2012. http://www.site.uottawa.ca/~oren/

pubs/pubs-1998/pubs-1998-03-BOT.pdf 

Yayın tarihi bilinmiyorsa erişim tarihi yayın tarihi olarak yazılır. 

Devlet Kurumlarının internet sayfasından alıntı 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü ya da DMİGM), 2009. İl ve İlçelerimize Ait İstatistikî Veriler. 

Erişim Tarihi: 03.04.2009. http://www.dmi.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx 

Firmaların internet sayfasından alıntı 

Benton Foundation, 1998. Barriers to Closing the Gap. In Losing Ground Bit by Bit: Low-Income Com-
munities in the Information Age (chap. 2). Erişim Tarihi: 25.06.2008. http://www.benton.org/Library/Low

-Income/two.html 

DOI ve internetten alınan bilgi 

Gülsen O, Kaymak S, Özongun S, Uzun A, 2010. Genetic analysis of Turkish apple germplasm using pe-

roxidase gene-based markers. doi:10.1016/j.scienta.2010.04.023. 

FAO (2010) Statistical database. http://faostat.fao.org/site/339/default.aspx. Accessed 27 July, 2010. 
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Manuscript Preparation Guidelines  

Fruit Science is peer-reviewed journal and published twice a year. The Journal accepts original research 
articles and reviews in fruit and viticulture studies as Turkish and English language. Submission of an 
article implies that the presented work has not been published previously and copyright of article has 
not been given previously. A submitted paper will be pre-reviewed by the editorial board and it should 
be comply with principles of Fruit Science for publishing. Before they send it to reviewers editorial 
board has the right to return the articles which do not comply with the principles of the Journal. All the 

responsibility of articles belongs to Authors that articles are ethical or not. 

Manuscripts should be prepared on A4-size paper in 12 point, Times New Roman font, double line spa-

ced, leaving 3 cm blank spaces on all four margins of each page.  

Each page of the manuscript and each line on page should be numbered. 

Authors’ names should be written in clear , and titles should not be written 

Manuscript submitted to the journal should consist of two main parts: the cover page and the manusc-

ript. 

1. Cover page: Should contain the title, names of the author(s) and addresses and type of ma-
nuscript (original study or review), the area the manuscript belongs to within the scope of the journal. 

The cover page should contain the corresponding author’s name and full contact details. 

2. Manuscript: The manuscript should not be longer than 16 pages, double line spaced, including 

the "References “section (excluding any figures and tables), and must have the following sections: 

Manuscript title 

Must be short and inclusive, not to exceed fifteen words, and the first letter of the words to be written 

in uppercase and rest in lowercase letters, in bold. 

Abstract and keywords: The abstract should not exceed 180 words, and it should summarize the 
objective of the study, the methods employed and the results. A maximum of five keywords, directly 
related to the subject matter and not employed in the title, should be recorded directly below the abst-

ract. 

Titles within the manuscript: Except for the "References" all the main and sub-titles should be 
numbered. The first letters of the first words in the main and first sub titles should be written in capital 

letters. All titles should be written in bold. 

Introduction: In this section, the subject of the study should be summarized, previous studies 
directly related to the study should be evaluated with the current knowledge of the subject, and the 
issues associated with production of the information needed are highlighted. Finally, the objective of 

the study should be clearly and explicitly stated. 

Material and methods: In this section, all the materials employed in the study, the methods used, 
criteria evaluated, sampling methods applied, experimental design with statistical analysis and the con-

fidence limits should be clearly explained. 

Results: In this section the findings of the study should be presented clearly and explicitly with 
the help of figures, tables, and statistical analysis. Duplication of data presented in the Figures and Tab-

les should be avoided, and the most appropriate tool should be employed. 

Discussion and Conclusion: The findings of the study should be discussed with the results of pre-
vious studies, in terms of their similarity and contrast, and information gap filled by the study should be 
emphasized. Finally, conclusions and recommendations should be given. The manuscript layout of this 
section can be entitled "Results and Discussion" and / or "Conclusions" depending on author(s) prefe-

rence. 

For the reviews, the author(s) can make appropriate title arrangements. 



Acknowledgement: People who contribute to the manuscript and/or the study and the funding 

agency (project numbers, if any) must be specified. 

Figures and tables 

In submitted manuscripts all photographs, graphics, figures, diagrams and the like must be named as 

"Figure", and lists of numerical values as "Table".  

All figures and tables should be numbered and placed at the end of the manuscript.  

The font of the letters within Figures and Tables used should be no larger than 8 points.  

Figure and table widths should be 8 cm or 17 cm and, if necessary, dimensions of up to 17x23 cm. 

Figures should have high resolution, minimum 300 dpi in jpg format. 

For publication the figures can be colored or grayscale. 

The images should be informative in explaining the results.  

The authors must check the printing quality of the figures and should use high quality figures suitable 

for printing.  

Use of vertical lines in the tables is unacceptable ; statistical significance should be stated using P va-

lues as much as possible, or using the "*" symbols for which description should be given.  

Small case lettering should be used for statistical grouping, and the statistical comparison method and 

significance level specified. 

Table and figure captions and descriptions should be short, concise, and descriptive. Abbreviations 
should be explained immediately if used within the Figures and tables. Those images composed of pie-

ces should be grouped and converted into high-quality TIF format. 

Units 

For manuscripts SI (International System of Units) unit system is used. In units, "/" should not be used 
and there should be a space between the units (for example: 5.6 kg ha-1, instead of 5.6 kg/ha; 18.9 g cm
-3, instead of 18.9 g/cm3; 1.8 mol s-1 m-2, instead of 1.8 mol/s/m2). 

Abbreviations and symbols 

Abbreviations should not be used in the manuscript title or in the subtitles. The necessary abbreviations 
at their first mention should be given in parentheses. Universal rules must be followed in the use of 

abbreviations and symbols. 

Latin names and chemicals 

The authority should be given when the Latin names are first used in the abstract and the text. For 
example: "Lupinus varius (L.) is ...", "L. varius ... grown in the... " Latin names should be written in italics. 
The trade mark of chemicals used in the studies should not be given unless it is absolutely necessary to 

do so. 

Formulas 

In manuscripts, formulas should be called "Equation"and numbered as necessary, the numbers next to 
the formulas leaning right shown in brackets and the equations should be fitted in a single line (double
-column, 8 cm), if possible. The author (s) is/are encouraged to visit the web site to see the latest issue 

of the journal. 

References 

In the text, "the author's surname and the year" method should be used for identification of references. 
A reference identified by means of an author’s surname should be followed by the date of the referen-
ce in parentheses. For identification of references provided by two authors, “and” should be used 
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between the surnames of authors. When there are more than two authors, only the first author’s surna-
me should be mentioned, followed by ‘et al.’. In the event that an author cited has had two or more 
works published in the same year, the reference, both in the text and in the reference list, should be 
identified by a lower case letter like ‘a’ and ‘b’ after the date to distinguish between the works. When 
more than one reference is given at the end of a sentence, the references should be chronologically 
ordered, those of same date in alphabetical order. References should be listed at the end of the ma-
nuscript in alphabetical order in the References section. The original language of reference should be 
employed and journal’s name should not be abbreviated. Authors are fully responsible for the accuracy 

of the references they provide. 

Examples 

Burton (1947); (Sayan and Karaguzel, 2010), Keeve et al., (2000), (Van Harten, 2002), (Karaguzel and Al-
tan, 1995), (Burton, 1947; Keeve et al., 2000; Yilmaz, 2004a,b; Karaguzel, 2005, 2006; Gulsen et al., 2010; 

Sayan and Karaguzel, 2010). 

Book 

Taiz L, Zeiger E, 2002. Plant Physiology. 3rd Edition, Sinauer Associates, Massachusetts. 

Jaeger JC, Cook NGW, 1979. Fundamentals of Rock Mechanics. Chapman and Hall, 593pp, London. 

Book Chapter 

Küçükyumuk C, 2011. Elma Kültürü. (Ed: Akgül H, Kaçal E, Öztürk FP, Özongun Ş, Atasay A, Öztürk G), 

Sulama. Adım Ofset, Konya, 243-274. 

Tsaftaris A, Kapazoglou A, Darzentas N, 2012. Plant Biotechnology and Agriculture. In: Altman A, Ha-
segawa PM (Eds), From Epigenetics to Epigenomics and Their Implications in Plant Breeding. Academic 

Press is an Imprint of Elsevier, USA, 207-226. 

Journal 

Atay E, Pırlak L, Atay AN, 2010. Determination of Fruit Growth in Some Apple Varieties. Journal of Agri-

cultural Sciences 16 (1): 1-8. 

Mukherjee P, Husain N, Misra SC, Rao VS, 2010. In Vitro Propagation of a Grape Rootstock, DeGrasset 
(Vitis champinii Planch.): Effects of Medium Compositions and Plant Growth Regulators. Scientia Horti-

culturae 126:13-19. 

Article in press (The article must be accepted by the Journal) 

Wójcik P, Gubbuk H, Akgül H, Günes E, Uçgun K, Koçal H, Küçükyumuk C, 2010. Effect of Autumn Cal-
cium Spray at a High Rate on 'Granny Smith' Apple Quality and Storability. Journal of Plant Nutrition, In 

Press. 

Onursal CE, Çalhan Ö, Eren İ, Çetinbaş M, Butar S, Demirtaş İ, 2013. Derim Öncesi Aminoetoksi-
vinilglisin (AVG) Uygulamalarının 0900 Ziraat Kiraz Çeşidinin Soğukta Muhafazası ve Raf Ömrü Kalitesi 

Üzerine Etkileri. TABAD, Basımda. 

Thesis 

Babalık Z, 2012. Tuz ve Su Stresinin Asmaların Bazı Fiziksel ve Biyokimyasal Özellikleri Üzerine Etkileri. 

Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Doktora Tezi, 249s, Isparta. 

Cohen SD, 2009. Investigating the Effects of Temperature on Secondary Metabolism in Vitis vinifera L. 

cv. Merlot Berries. Oregon State University, PhD Thesis, 160pp, Corvallis, USA. 

Full-text and abstract congress/symposium book 

Eren İ, Karamürsel ÖF, Pektaş M, Karamürsel D, Çalhan Ö, 2008. Eşme Ayva Çeşidinde 1-1-MCP Kullanı-

mı. Bahçe Ürünlerinde IV. Muhafaza ve Pazarlama Sempozyumu, 08-11 Ekim 2008, 93-98, Antalya.. 

Tezcan L, Gunay G, 1997. Hydrogeology of the Kirkgozler Springs. International Conference on Water 



Problems, 17-21 November, Nicosia, North Cyprus, 76-84pp. 

Standarts 

TSE 2478, 1976. Odunun Statik Eğilmede Elastikiyet Modülün Tayini. TSE, I. Baskı, Ankara.  

ASTM 907, 1982. Standart Definitions of Terms Relation to Adhesives. ASTM, Philadelphia. 

Journal from internet 

Ören T, 1998. Bilişimde Özenli Türkçe. Erişim Tarihi: 23.05.2012. http://www.site.uottawa.ca/~oren/pubs/

pubs-1998/pubs-1998-03-BOT.pdf 

Information from componies web pages 

Benton Foundation, 1998. Barriers to Closing the Gap. In Losing Ground Bit by Bit: Low-Income Com-
munities in the Information Age (chap. 2). Erişim Tarihi: 25.06.2008. http://www.benton.org/Library/Low

-Income/two.html 

Dupont CO, 2011. Erişim Tarihi: 14.02.2011. http://www.dupont.ca 

DOI and received information from the internet 

Gulsen O, Kaymak S, Ozongun S, Uzun A, 2010. Genetic analysis of Turkish apple germplasm using pe-

roxidase gene-based markers. doi:10.1016/j.scienta.2010.04.023. 

FAO, 2010. Statistical database. http://faostat.fao.org/site/339/default.aspx. Accessed 27 July, 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meyve Bilimi/Fruit Science 



Makale Başvuru ve Telif Hakkı Devir Sözleşmesi 

(Journal Manuscript Submission and Copyright Transfer Agreement) 

 

 

 

Sorumlu Yazarın Bilgileri (Corresponding Author’s Information) 

 

 
 
 
 
Bu makalenin yazarları olarak, 

 Makalenin “Meyve Bilimi” dergi baş editörlüğüne ulaşıncaya kadar Meyvecilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğünün hiçbir sorum-
luluk taşımadığını,  

 Sunduğumuz makalenin orijinal olduğunu ve başka bir yerde yayınlanmamış veya yayınlanmak üzere herhangi bir yerde sunul-
mamış olduğunu,  

 Makalenin etik kurallara uygun ve belirtilen materyal ve yöntemler kullanıldığında herhangi zarara ve yaralanmaya neden olma-
yacağını,  

 Tüm yazarların makaleyi görüp onayladığını ve tüm sorumluluğu üstlendiğini  

 Makalenin telif hakkından feragat ederek bu hakkı Meyvecilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğü ’ne devrettiğimizi ve Meyvecilik 
Araştırma İstasyonu Müdürlüğü’nü makalenin yayımlanabilmesi konusunda yetkili kıldığımızı kabul ve taahhüt ederiz.  

As the author (s) of the article submitted, we hereby accept and agree;  

 Directorate of Fruit Research Station does not carry any responsibility until the article arrives at the Bureau of Editor in Chief of 
the “Fruit Science” ,  

 This article is an original work and the article has not been previously published and has not been submitted for publication 
elsewhere,  

 This article is in compliance with ethical rules and will not cause any damage or injury when the materials and methods descri-
bed herein are used,  

 All the authors have seen, read and approved the article and they here take the full responsibility for the contents of the article. 

 We accept that by disclaiming the copyright of the article, we transfer this right to the Directorate of Fruit Research Station and 
authorize the Directorate of Fruit Research Station in respect of publication of the article. 

*Satır sayısı yazar sayısı kadar olmalıdır, yetersizse arttırılabilir. 
* The number of rows must be equal to the number of authors. If it is insufficient, it must be increased. 

 Bu belge tüm yazarlar tarafından imzalanmalıdır.  

 Bütün imzaların ıslak imza olması zorunludur. 

 Basıma kabul edilsin veya edilmesin dergiye sunulan makaleler iade edilmez ve esere ait tüm materyaller (fotoğraflar, orijinal 
şekiller ve diğerleri), dergi editörlüğünce iki yıl süreyle saklanır ve süre bitiminde imha edilirler.  

 Bu belgeyi lütfen elektronik posta ile Editöre gönderiniz. 

 This document must be signed by all of the authors.  

 All the signatures must be wet signatures. 

 Whether accepted for publication or not, articles submitted to the journal are not returned and all the materials (photographs, 
original figures and tables, and others) are kept for two years and destroyed at the end of this period of time. 

 Please send this document as an email attach to the Editor.  
 

Yazar(lar) 
(Author(s)) 

  

Makale Başlığı 
(Article Title) 

  

Makale Türü 
(Article type) 

�  Araştırma (Research article)          �  Derleme (Review) 
�  Diğer (Other) 

Adı Soyadı 
(Name) 

  

Adres 
(Address) 

  

E-posta 
(E-mail) 

  

Telefon 
(Phone) 
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